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„ Nie ma złej pogody, jest tylko nieodpowie­
dnia odzież"

(William James)
Imieniny:
dziś — Marka, Luby, Wacława 
Jutro — Michaliny, Michała 
Wschód słońca: Słupsk — 5.48,
Koszalin — 5.52 
Zachód: Słupsk — 17.36,
Koszalin — 17.40
Na dzisiaj synoptycy przewidują zachmu­

rzenie umiarkowane, okresami duże z możli­
wością wystąpienia przelotnych opadów de­
szczu. Wiatr slaby i umiarkowany. Ciśnienie 
wzrośnie.

KOSZALIN - SŁUPSK

Ukazu)» się od września 1952 roku
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Wydanie A B C

Suchumi 
w rękach 
Abchazów
• Szewardnadze 
oskarża Rosję

Stolica Abchazji, Suchumi nad 
Morzem Czarnym została całkowi­
cie zajęta przez abchaskich sepa­
ratystów. Wczoraj przed południem 
zdobyto ostatnie pozycje obronne 
strony gruzińskiej. Przywódca Gru­
zji, E. Szewardnadze opuścił mias­
to. Dowództwo abchaskie jednak 
jest gotowe umożliwić Szewardna- 
dzemu wydostanie się za granicę. 
Przywódca Gruzji odpowiedzialno­
ścią za upadek twierdzy obarcza 
władze rosyjskie. Moskwa bowiem 
nie zrobiła nic, by zapobiec atako­
wi. Podczas zajmowania miasta zgi­
nęły setki mieszkańców abchaskiej 
stolicy, (wam)

W niedzielny późny wieczór I noc każde zajęcie było lepsze niż chodzenie po 
mokrym lesie. Na dodatek bagnistym — jak uprzedził leśniczy. I radził żeby 
uważać na sidła i wnyki, bo kłusownicy jakoś sobie upodobali kompleks leśny 
pomiędzy Swołowem i Bruskowem Wielkim niedaleko Słupska.

W te podsłupskie lasy wraz z rodzicami wybrał się na grzyby 15 letni chło­
piec. Zgubił się. Około godz. 19 dyżurny Komendy Rejonowej Policji w Słups­
ku został zaalarmowany przez rodziców chłopca.

— Nie było innej rady, jak tylko zarzą­
dzić poszukiwania, mimo głębokich cie­
mności i niebezpieczeństw o jakich u- 
przedził nas leśniczy — mówi podinspe­
ktor Czesław Dudys, komendant rejono­
wej policji w Słupsku. — Wszystko od­
było się w trybie alarmowym: poderwa­
no osiemdziesięciu słuchaczy Szkoły Po­
licji w Słupsku. Ta kompania, pod dowó­

dztwem nadkomisarza Andrzeja Kiere- 
sińskiego, musiała zabrać ze sobą sprzęt 
specjalistyczny między innymi oświetle­
niowy. Z domów oraz z posterunków ze­
rwaliśmy dwudziestu funkcjonariuszy 
KRP, oni zaś zwerbowali jeszcze dzie­
sięciu strażaków ochotników, znających 
teren poszukiwań.

I taka kupa chłopa przez prawie trzy

godziny czesała okoliczne lasy. Bez re­
zultatu. Na szczęście miody grzybiarz 
sam się odnalazł i wrócił do domu...

Akcję odwołano z wielką ulgą. Ile ko­
sztowała zdrowia, wysiłku, wreszcie pie­
niędzy — tego nikt nie policzył. I nie ma 
takiego zamiaru. — Zaginiony grzybiarz 
ani jego krewni nie poniosą żadnych kon­
sekwencji, bo przecież my jesteśmy od 
tego, żeby w takich przypadkach okazać 
pomoc — dodaje podinspektor Czesław 
Dudys.

Obawiam się tylko jednego: policję nie 
zawsze będzie stać na takie działania, ja­
kie podjęliśmy tej niedzielnej nocy. Proś­
ba więc do wszystkich amatorów grzy­
bów o uwagę w terenie, (wir)

Na początku maja pisaliśmy o makabrycznym odkryciu, jakiego doko­
nał jeden z biegających po wsi Płaszewko (gm. Kobylnica) psów. Pewne­
go dnia mieszkańcy wsi zobaczyli, że pies wlecze po ziemi fragment ciała 
niemowlęcia. Policja i prokurator szybko ustalili, że matką niemowlęcia była 
mieszkająca u dziadków praktykantka, która po kryjomu urodziła nieślubne dzie­
cko i zakopała je w przydomowym ogrodzie. Z zeznań podejrzanej wynikało, że 
dziecko już nie żyło w chwili urodzin. Prokurator nie mógł w to uwierzyć. Dlate­
go zwłoki przesłano do Akademii Medycznej w Gdańsku, aby uzyskać od bieg­
łych kilka ważnych dla wyjaśnienia sprawy odpowiedzi.

Przed tygodniem Prokuratura Wojewódzka w Słupsku otrzymała ostateczną 
opinię lekarzy patologów. Okazało się, że eksperci nie są w stanie ustalić płci 
dziecka. Nie potrafią też powiedzieć, czy po porodzie jeszcze żyło. Są natomiast 
pewni, że zwłoki nie zostały rozkawałkowane przez zwierzę. Prawdopodobnie 
posłużono się w tym celu narzędziem. Jak się dowiedzieliśmy od Krzysztofa 
Trynki, rzecznika prasowego Prokuratury Wojewódzkiej w Słupsku, postępo­
wanie w sprawie mordu w Płaszewku będzie kontynuowane, (maz)

0Eksperci orzekli Inspektorzy 
na budowach
Państwowa Inspekcja Pracy zapo­

wiada wzmożone kontrole przedsię­
biorstw państwowych I prywatnych, 
prowadzących różne budowy I wytwa­
rzających materiały wykorzystywane 
w tej dziedzinie gospodarki. Jej zda­
niem obserwuje się niebezpieczne zja­
wiska, polegające na stałym obniża­
niu się poziomu warunków pracy i 
wzroście liczby wypadków, łamaniu 
przepisów bhp.

Przyczyn tej sytuacji inspekcja szuka 
w specyfice budownictwa (praca na du­
żych wysokościach lub przy robotach zie­
mnych, zmienność przestrzenna stano­
wisk pracy, wpływ warunków atmosfery­
cznych), a także we wzrastającym lekce­
ważeniu wymogów bezpiecznej pracy 
przez właścicieli i dozór.

Ta postawa, szczególnie cechuje — 
według obserwacji inspektorów — prywa­
tnych przedsiębiorców. Pamiętać też trze-
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Radykalne zmiany jeszcze nie nastąpiły, ale w odczuciu pracowników Woje­
wódzkiego Urzędu Pracy w Słupsku od czasu uznania całego województwa za 
zagrożone bezrobociem strukturalnym na Ich biurka dociera z Warszawy Wię­
cej niż do tej pory załatwianych przez rząd ofert pracy za granicą. Otrzymują 
tylko propozycje z Niemiec.

TELEBŁYSK
45-00-54

Dziś w Kronice 
Koszalińskiej 
finał kolejnej 

edycji

f SUPERKONKURS ) 

DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY
„EUROPA”
Konkurs, 

który uczy
Zaczynamy 9 października
(szczegóły wkrótce)

Co ważne — rzadziej jako warunek ko­
nieczny stawia się znajomość języka nie­
mieckiego. Dlatego 1 października do 
pracy w Niemczech wyjedzie ponad 30 
osób. Znajdą tam zatrudnienie przez 
miesiąc albo nieco dłużej. Z braku znajo­
mości języka pracować będą na stano­
wiskach robotniczych jako: kelnerzy, mu­
rarze, rzeźnicy, piekarze, ogrodnicy, o- 
borowi iub przy winobraniu.

Miejsc jest niewiele. Wyjadą więc tyl­
ko ci, którzy po otrzymaniu oferty z rejo­
nowego urzędu pracy, wypełnią stosow­
ne wnioski, przesyłane następnie do nie­
mieckiego urzędu pracy, i w odpowiedzi 
otrzymają imienną umowę, upoważnia­
jącą do starania się o wizę wyjazdową, 
zezwalającą na podjęcie legalnej pracy 
na obszarze państwa niemieckiego. Sza­
nse na wyjazd mają także i te osoby, któ­
re samodzielnie znalazły sobie niemiec­

kiego pracodawcę i doprowadziły do za­
warcia z nim umowy o pracę. Do 30 sier­
pnia w ten sposób zatrudnienie w Nie­
mczech znalazło ponad 1,5 tysiąca 
mieszkańców województwa słupskie­
go.

Jak się okazuje, jest to najszybciej roz­
wijająca się forma załatwiania pracy w 
Niemczech. W porównaniu z rokiem u- 
bieglym liczba podpisanych umów wzro­
sła trzykrotnie. Nieco trudniej załatwia się 
legalną pracę we Francji. Żeby to zrobić, 
trzeba korzystać z pośrednictwa „OM!" 
— Biura Migracji Międzynarodowych, z 
którymi kontakt do niedawna można było 
nawiązać tylko poprzez ambasadę pol­
ską w Paryżu. Od kilku miesięcy działa 
już jednak warszawskie przedstawiciels­
two „OM!”. Jego siedziba znajduje się 
przy ulicy Zielonej 37. (maz)

Mirosław Czech
szóstym posłem Koszalińskiego

Do piątki wybranych w okręgu koszalińskim, doszedł 
jeszcze jeden mandatariusz, tym razem z listy ogól­
nopolskiej. Jest nim Mirosław Czech — Unia Demok­
ratyczna.

Stało się tak po podzieleniu mandatów z tej listy przez 
Państwową Komisję Wyborczą między zwycięskie ugru­
powania na podstawie wyników wyborów w całym kraju.

Mirosław Czech znajdował się na 13. miejscu listy kra­
jowej Unii Demokratycznej oraz na drugim miejscu listy : 
okręgowej UD w Koszalinie. Uzyskał w naszym okręgu 
4923 głosów, co dało mu drugą lokatę na tej liście, po 
Wiesławie Piotrze Wójciku.

Jest narodowości ukraińskiej. Ma 31 lat. Urodził się 
w Mirosławcu (obecne województwo pilskie). Ukończył U- 
niwersytet Warszawski — historię. Zajmuje się dziennikar­
stwem. Kawaler. Mieszka na stałe w Warszawie. W po­
przednich wyborach parlamentarnych także ubiegał się o 
mandat posła z listy UD w okręgu koszalińsko-słupskim.

W ten sposób Unia Demokratyczna jest jedyną partią w 
Koszalińskiem, która wprowadziła do Sejmu kandydata z 
listy krajowej. (JO
__________ __________________________•

Superpolicjant
' .z Lęborka
Wiadomość jest zła i dobra. Z tej pierwszej wynika, iż 

Komendzie Wojewódzkiej Policji w Słupsku przeszedł koło 
nosa służbowy mercedes. Stanowił on główną nagrodę VI 
Ogólnopolskiego Konkursu o tytuł Policjanta Ruchu Dro­
gowego Roku 1993, rozegranego w ub. sobotę w Pozna­
niu. Pojazd dostał się tamtejszej KWP dzięki temu, iż tytuł 
wywalczył jej funkcjonariusz st. sierż. Wiesław Tyli.

Natomiast dobrą wiadomością jest ta, iż reprezentują­
cy w finale konkursu policję drogową woj. słupskiego 
st. sierż. Tadeusz Piechowski z Komendy Rejonowej 
Policji w Lęborku zajął drugie miejsce. To sukces, zwa­
żywszy, iż o tytuły ubiegało się 80 policjantów.

T. Piechowski zdobył dia policji drogowej woj. słupskie­
go poloneza caro z pełnym wyposażeniem specjalistycz­
nym, ufundowanego przez komendanta głównego policji. 
Natomiast indywidualnie otrzymał wiele nagród rzeczowych, 
między innymi wysokiej klasy odbiornik telewizyjny.

Wrócił z Poznania zadowolony i obładowany prezenta­
mi, których nie poskąpili liczni sponsorzy imprezy, (wir)

FSO 

POLONEZ

FIAT

126p

ba, iż właśnie w tej dziedzinie gospodar­
ki zachodzą bardzo szybkie zmiany wła­
snościowe i organizacyjne. Nie idzie w 
ślad za tym należyta troska o poziom wa­
runków bhp.

Koszalińskie i Słupskie stanowią kra­
jową czołówkę województw, w których 
najczęściej dochodzi do wypadków na bu­
dowach. Dlatego Okręgowy Inspektorat 
Pracy w Koszalinie zapowiada nasilenie 
kontroli w przedsiębiorstwach budowla­
nych, niezależnie od form własności. Ma 
nadzieję, że rygorystyczna wizytacja pla­
ców budów ujawni rozmaite zagrożenia, 
pozwoli na ich usunięcia i ograniczy mo­
żliwości powodowania wypadków. (Jr)

FSO to ten z tyłu, polonez z 
przodu, a gdzie „maluch”?(wb)

Fot. Jan Maziejuk

PSL

W rządzie 
czy zarządem?

PSL wystosowało oficjalny list do 
SLD z odpowiedzią na pytanie, czy 
wejdzie do koalicji rządowej z tym u- 
grupowaniem. Zdaniem rzecznika pra­
sowego SLD Z. Siemiątkowskiego 
treść listu zawiera jedynie informacje
0 dzisiejszym oświadczeniu lidera 
PSL W. Pawlaka. Na konferencji pra­
sowej stwierdził on mianowicie, że 
PSL gotowe jest umożliwić powstanie 
rządu pod egidą lewicy i popierać w 
parlamencie wszystkie korzystne dla 
społeczeństwa poczynania nawet w 
przypadku, jeżeli byłby to rząd mniej­
szościowy.

Interpretacja takiego stanowiska — 
zdaniem rzecznika lewicy—jest oczywi­
sta. Jest to próba przeciągnięcia rozmów
1 zyskania na czasie. Zarzuty postawio­
ne SLD nie mają pokrycia w faktach. Wy­
maga to spotkania i uzyskania dodatko­
wych wyjaśnień: jak należy odczytać to 
oświadczenie. Zdaniem rzecznika, SLD 
najprawdopodobniej wystosuje list do pre­
zydenta z prośbą, aby przełożył termin, 
w którym SLD ma wystąpić z propozycją 
kandydatów na premiera. Uzależniono to 
od dzisiejszego posiedzenia władz UP, 
które ma określić ewentualny skład koa­
licji. Dla SLD nieprzekraczalnym termi­
nem określenia czy przystępuje on do 
tworzenia koalicji, bądź przechodzi do o- 
pozycji, jest dzisiejsze południe. Zdaniem 
polityków SLD ugrupowanie to mogłoby 
przejąć hasło Unii Demokratycznej: „Po 
pierwsze gospodarka.” W tym celu od­
było się spotkanie grupy ekspertów, któ­
rzy mieii opracować graniczne warunki 
kompromisu w dziedzinie gospodarczej

W wywiadzie dla tygodnika „Wprost" 
L. Wałęsa stwierdził, że musi zachować 
równowagę między lewicą i prawicą w 
Polsce, (ces)

RAJSTOPY _ paryski STYL
Hurtownia patronacka — „SEZAM”

Koszalin, ul. Łużycka 21, tel/fax 42-74-53
G-4367-0

PROFILAKTYKA CHOLESTEROLOWA
Ostatnio na margarynie KAMIE pojawił się znaczek "Profilaktyka 
Cholesterolowa". Winni jesteśmy wyjaśnienie.

Kiedy w 1987 r. zapoczątkowany został Narodowy Program Profilaktyki Cholesterolowej, 
mało który przeciętny zjadacz chleba (z masłem) wiedział o niebezpieczeństwie, jakie 
stwarza nadmiar cholesterolu w organizmie. Teraz iuż to wiemy. Specjalistyczne 

badania wykazały, że nadmierna ilość cholesterolu powoduje odkładanie się 
złogów na ścianach tętnic, prowadząc do miażdżycy, chorób układu krążenia

‘ zawału serca.

Margaryna KAMA jest pierwszą i jedyną polską margaryną opatrzoną znakiem 
1!Profilaktyka Cholesterolowa". Nie tylko nie zawiera cholesterolu, ale także ma 

w składzie korzystne dla organizmu Niezbędne Nienasycone Kwasy Tłuszczowe, (NNKT) 
lecytynę oraz witaminy ( A, D, E ), naturalne tokoferole i ß - karoten. Ale to jeszcze 

nie wszystko. Otóż Konsumencki Instytut Jakości uznał margarynę KAMA za 
najs macz nie jszą margarynę na polskim rynku. To mówi samo za siebie!

Objaśniamy wreszcie symbolikę znaczka 11 Profilaktyka Cholesterolowa":jabłuszko sym­
bolizuje zdrową żywność, a zdrowa żywność to zdrowe serce - drugi element znaczka.

W przypadku margaryny KAMA " Profilaktyka Cholesterolowa " znaczy:

na zdrowie i...smacznego!
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GÓRNICY z kopalni „Żory" konty­
nuują, rozpoczęty w ubiegły czwar­
tek, strajk. Około 250 osób nadal oku­
puje siedzibę Państwowej Agencji Wę­
gla w Katowicach Strajkujący domaga­

ją się wstrzymania zwolnień grupowych 
i zagwarantowania zwalnianym pracy 
w ościennych kopalniach, a także os­
łon socjalnych dla zwolnionych osób.
Od czerwca kopalnia jest postawio­
na w stan likwidacji. Do końca tego 
roku zwolnionych ma zostać 580 o- 
sób z 2,5-tysięczneJ załogi, (ces) 

BBWR nie będzie współdziałał w

nowym parlamencie z SLD lub PSL
— stwierdzi! rzecznik tego ugrupowa­
nia J. Szymanderski. Byłoby to sprze­
niewierzeniem się wobec naszych wy­
borców — stwierdził. Ludzie, którzy glo­
sowali na nasze ugrupowanie zrobili to 
również dlatego, że nie chcieli popie­
rać lewicy. Będziemy precyzować swo­
je oblicze — powiedział rzecznik. Jego 
zdaniem w przyszłym parlamencie nie 
będzie innej partii, której program bę­
dzie można określić jako liberalno — 
konserwatywny, (ces)

ŚWIAT
B. JELCYN nie ma zamiaru rozwią­

zać wszystkich popierających Radę 
Najwyższą rad lokalnych na terenie Ro­
sji. Informację tę podano w związku z 
pojawiającymi się pogłoskami. Potwie­
rdzono jednocześnie, że B. Jelcyn nie 
anuluje swojego dekretu o odwołaniu 
parlamentu. Z kolei R. Chasbułatow, 
przewodniczący Rady Najwyższej 
stwierdził, że nieprawdą jest, iż miano­
wani przez parlament ministrowie no­

wego rządu przeszli do obozu prezy­
denckiego. Obóz parlamentarny po­
niósł jednak stratę. Otóż mianowani 
przez deputowanych ministrowie obro­
ny i spraw wewnętrznych: W. Baranni- 
kow i A. Dunajew zrezygnowali z za­
szczytów. Zapowiedzieli jednocześnie, 
że w najbliższym czasie opuszczą 
gmach Rady Najwyższej. Wczoraj ra­
no Chasbułatow zarządził stan podwy­
ższonej gotowości wśród obrońców ob­
lężonego budynku Rady Najwyższej. 
Przewodniczący przekazał informację, 
że OMON planuje atak na parlament 
Rosji. Do żadnego ataku wzmocnio­

nych sil MSW otaczających budynek 
nie doszło. Chasbułatow odwołał pogo­
towie wśród obrońców, (wam)

MINISTROWIE do spraw ropy 12 
krajów OPEC rozmawiali w Genewie o 
ograniczeniu wydobycia surowca i pod­
niesieniu cen światowych, które ostat­
nio spadły o 15 dolarów za baryłkę.

(wam)
K. KINKEL, minister spraw zagra­

nicznych Niemiec na obecnej sesji 
Zgromadzenia Ogólnego ONZ będzie 
zabiegał o silniejsze uwzględnienie 
swego kraju w Radzie Bezpieczeństwa. 
Kinkel oświadczył, że RFN jako trzecie

OD 30 WRZEŚNIA przestanie obo­
wiązywać rozporządzenie o zakazie 
podnoszenia cen towarów I usług.
Zostało wydane 23 czerwca w związku 
z wprowadzeniem VAT. Zgodnie z roz­
porządzeniem każdy, kto chciał pod­
nieść cenę w lipcu, sierpniu i wrześniu 
musiał zgłosić to w urzędzie skarbo­
wym wraz z uzasadnieniem. Wicemini­
ster finansów W. Modzelewski nie prze­
widuje niekorzystnych skutków zlikwi­
dowania tego rozporządzenia. Podsta­
wową barierą dla podwyżek jest i był 
popyt — stwierdził, (ces)

państwo ONZ pod względem wysoko­
ści płaconych składek i czwarte pod 
względem świadczonej pomocy rozwo­
jowej musi teraz walczyć również o 
swoje własne interesy, (wam)

KONCERN VOLKSWAGENA zażą­
dał dewaluacji korony czeskiej. Zai­
nwestował on bowiem duże pieniądze 
w zakłady Skoda. Obecnie zaś przeży­
wa kłopoty związane z przemysłem mo­
toryzacyjnym na rynkach europejskich. 
Czescy kooperanci podnoszą tymcza­
sem ceny części zamiennych do samo­
chodów produkowanych przez Skodę, 
co wpływa na ceny pojazdów, (wam)

Kołobrzeg: do Europy GZ Giełda Papierów Wartościowych )

przez szkołę hotelarską
Kołobrzeski Zespół Szkół Zawodowych obok pięciu innych uczelni 

kształcących pracowników hoteli ma szanse wejść do Europejskiego 
Stowarzyszenia Szkół Hotelarskich.

Wyniki sesji giełdowej z 27.9.1993 r.

Mirosław Bremborowicz — dyrektor 
ZSZ, skorzystał z zaproszenia Urzędu Ku­
ltury Fizycznej i Turystyki i 24 bm. spotkał 
się w Warszawie z Alfem Carlssonem rek­
torem stowarzyszenia. Obecni byli także 
dyrektorzy najlepszych branżowych szkół 
z Jeleniej Gory, Zakopanego, Lublina, Gdy­
ni i Warszawy.

Warunkiem przyjęcia do stowarzyszenia

Totek płaci
Za wygrane w zakładach z 22 wrześ­

nia br. totek płaci:
DL: 6 — brak

5 — 8 914 500 zl 
4 — 263 000 zł
3 — 8 000 zł

Express: 5 —74 962 100 zł
4 — 330 900 zł 
3 — 12 300 zł.

(zm)

REKLAMA

jest dobrze rozwinięty program nauczania 
języków obcych, oferujący uczniom możlh 
wie największy ich wybór. Praca dydakty­
czna musi być prowadzona nowoczesnymi 
metodami, w oparciu o bazę komputerową. 
Tylko jedna szkoła rocznie może być przy­
jęta do ESSM.

Jego członkowie biorą udział w wymia­
nach stażowych organizowanych dla u- 
czniów, nauczycieli i dyrektorów, trwają­
cych od 3 miesięcy do 2 lat. Zrzeszone 
szkoły otrzymują także dotacje na nowo­
czesne pomoce dydaktyczne.

O przyjęciu w szeregi stowarzyszenia 
działającego pod patronatem EWG decy­
duje komisja określająca dydaktyczno-spe- 
cjalistyczny poziom szkoły. Alf Carlsson 
przyjął zaproszenie dyrektora Zespołu 
szkół Zawodowych i obiecał przyjechać do 
Kołobrzegu. (AG)

Nazwa spółki kurs w tys. zl.

bieżący poprzedni Zmiana w %

BIG 129.000 143.000 -9,8
BRE 815.000 750.000 +8,7
ELEKTRIM 1.355.000 1.380.000 -1,8
EXBUD 840.000 790.000 +6,3
IRENA 595.000 660.000 -9,8
KABLE 221.000 245.000 -9,8
KROSNO 165.000 183.000 -9,8
MOSTOSTAL 780.000 710.000 +9,9
OKOCIM 610.000 605.000 +0,8

■ POLIFARB 550.000 550.000 0,0
PRÓCHNIK 438.000 486.000 -9,9
SOKOŁÓW 245.000 272.000 -9,9
SWARZĘDZ 180.000 199.000 -9,5
TONSIL 153.000 169.000 -9,5
UNIVERSAL 55.500 61.500 -9,8
WBK 450.000) 491.000 -8,4
WEDEL 1.210.000 1.100.000 +10,0
WÓLCZANKA 410.000 455.000 -9,9
ŻYWIEC 885.000 845.000 +4,7
WIG 5847,8 5892,9 -0,8

teI./fax 45 28 12

Plan do dyskusji
Dzisiaj o godz. 17 w sali 211 Urzędu Miejskiego w Słupsku odbędzie się 

otwarte spotkanie mieszkańców z twórcami (warszawskie biuro projektowe 
„Projekt BIS") przygotowywanego właśnie nowego ogólnego planu zagospo­
darowania przestrzennego miasta.

Zarząd Miasta zaprasza do udziału w dyskusji wszystkich zainteresowanych (maz)

Rząd liczy na gminy

Działalność — 
obrót surowcami 

wtórnymi z pełnym 
oprzyrządowaniem 

oraz zbytem
SPRZEDAM.

Oferty pisemne kierować Biuro O- 
głoszeń

"UNIPRESS" Słupsk, ul. Wojska 
Polskiego 29A nr oferty 100.

G-4375-0

Na niedzielnym spotkaniu Rejono­
wej Rady Zatrudnienia w Lęborku 
stwierdzono, że właśnie w tym rejo­
nie nastąpił ostatnio najwyższy w wo­
jewództwie wzrost liczby bezrobot­
nych. Także tych którzy stracili pra­
wo do zasiłku.

Uczestniczący w spotkaniu wojewoda 
słupski Kazimierz Kleina i dyrektor Wo­
jewódzkiego Urzędu Pracy Jerzy Tale- 
wski zaapelowali do samorządów, aby 
wygospodarowały większe fundusze na 
zwiększenie zakresu prac interwencyj­
nych i robót publicznych, gdyż dodatko­

wych pieniędzy z budżetu państwa, na 
które województwo liczyło, nie będzie, 
przynajmniej do końca roku. Ponadpla­
nowe kwoty wydatkowane przez samo­
rządy mogłyby ewentualnie być refundo­
wane w roku następnym.

W Lęborku na te dwie formy łagodze­
nia skutków bezrobocia zaplanowano 
1.200 min zł. Wydano 1.823 min zł. By 
utrzymać dotychczasowy zakres prac, a 
nawet zwiększyć go o 20-30 osób, po­
trzeba by 400 min zł. Czy znajdzie się 
dodatkowe 250-300 min zł na ten cel, za­
decyduje Rada Miejska, (wb)

Pogłębianie darłowskiego portu

Wyrazy szczerego 
współczucia

kol.

Markowi
Kowalskiemu

z powodu śmierci Córki 
składa

Zarząd Szkolny 
NSZZP w Szkole Policji 

w Słupsku.
G-4380

W niedzielę 26 bm. zakończy! prace 
„Małż II" (armator PRC), który pogłębiał 
kanał i baseny portowe Darłowa.

Jeszcze w tym roku ma przypłynąć 
większa jednostka, która będzie wyko­
nywać prace refulacyjne (przemieszcza­
nie piasku) na redzie.

Wyrazy współczucia

Jolancie i Markowi 
Kowalskim

z powodu śmierci 
Córki Katarzyny

składają

Koleżanki i Koledzy

z Zakładu Kryminalistyki 
Szkoły Policji w Słupsku.

G-4379

Chociaż ruch statków — oprócz kut­
rów rybackich — jest mały, to i tak tor 
wodny musi być utrzymany w odpowied­
nim stanie. Jest to jeden z podstawo­
wych warunków bezpieczeństwa żeglu­
gi. (boj)

Wpadli
23-letni mieszkaniec Koszalina 

odjechał nie swoim polonezem z 
jednego z parkingów koszalińs­
kich. Policyjna blokada uniemożliwi­
ła mu dłuższe posiadanie pojazdu — 
złapano go. Podobnie stało się w 
Szczecinku, gdzie policja złapała o- 
bywatela WNP, który okradł dwa 
samochody.

Puste mieszkania
Mieszkanie w Słupsku przy ul. 

Morcinka okradziono po wyważeniu 
drzwi wejściowych. Zabrano magne­
towid i tuner tv-sat o wartości około 
12 min zł. Do mieszkania w Ustce 
przy ul. Dunina złodzieje weszli 
przez otwarte drzwi. Po wizycie znik­
nęła z mieszkania biżuteria o wartoś­
ci 10 min zł.

Pobił i okradł
W niedzielną noc, nie opodal mie- 

leńskiego lokalu „Jutrzenka", zo­
stał pobity i obrabowany pewien męż­
czyzna. Zabrano mu kurtkę skórza­
ną wraz z 10 min zł. Napastnikiem 
okazał się współbiesiadnik. W wyni­
ku podjętych czynności policja ustali­
ła sprawcę. Okazał się nim 20-letni 
mieszkaniec Mielna. Odzyskano je­
dynie kurtkę, (ces)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 25 września 1993 roku zmarła 
w wieku 10 lat nasza Najukochańsza 

Córeczka, Siostrzyczka, Wnuczka

Śp.

Katarzyna Kowalska
pogrążeni w smutku Rodzice z Rodziną

Msza żałobna odprawiona zostanie w kościele Najśw. Serca Jezusowego w dniu 
29 września 1993 roku o godz. 11.15. Wystawienie zwłok w kaplicy cmentarnej w 
Słupsku nastąpi o godz. 12.20, wyprowadzenie na Cmentarz Komunalny w Słupsku 
przy ul. Kaszubskiej rozpocznie się o godz. 13 w dniu 29 września 1993 roku. 
G-4377

JL
Dnia 25 września 1993 roku 

zmarł

Śp.

Romuaid Matus
o czym zawiadamia pogrążona 

w smutku Rodzina.

G-4378

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 29 września 
1993 roku o godz. 14.20 z kaplicy cmentarnej w Słu­
psku przy ul. Kaszubskiej.

Wszystkim, którzy wzięli udział 
w ostatniej Drodze Naszej Najukochańszej 

Mamusi, Babci, Prababci i Siostry

Śp.

Weroniki Skupień
składamy serdeczne podziękowanie. 

Pogrążona w smutku

Rodzina.
G-4381

Jl_,
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Dnia 26 września 1993 r. zmarła 
Nasza Najukochańsza 

Mama, Babcia, Prababcia

Śp.

Zofia Śliwińska

G-4384

Wystawienie zwłok odbędzie się dnia 29 IX 1993 r. 
o godz. 11.40 w kaplicy cmentarnej przy ul. Kaszu­
bskiej w Słupsku.

Pogrążona w smutku 

Rodzina.

Z głębokim żalem żegnamy zmarłego 
w dniu 23 września 1993 roku

inz. Tadeusza Galika
byłego wieloletniego wicewojewodę koszalińskiego. 

Wyrazy serdecznego współczucia RODZINIE

składa
Wojewoda i Pracownicy Urzędu Wojewódzkiego 

w Koszalinie.
K-1648

JEŻELI TWÓJ D0W0D 
OSOBISTY MA NUMER

7570146

ZŁOTYCH

TWOJE

Jeśli miałeś szczęście 
TO JUTRO

ODBIERZESZ PIENIĄDZE
aie dziś do godziny 15.00 
musisz osobiście lubv 
telefonicznie zgłosić 
wygraną w „GLOSIE POMORZA"

Koszalin, m. Zwycięstwa 137 
t#t. 42-26 93
Słupsk, ul, Sl»nkl#wtcza 20 
t*l. 251-9S
Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, 
tal. 240-21 W. 260

A przy odbiorze nagrody trzeba 
okazać egzemplarz naszej gazety, 
w której wydrukowany jest numer 
twojego dowodu osobistego

L Li-iL'
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FIATA 126p (1989). Słupsk, tel. 438-315.

FIATA 126p (1989 rok prod.) sprzedam. 
Stupsk, tel. 440-776. ________________

. 126p (1986). Słupsk, 43-50-21._________

POLONEZA caro 1600 (1992-111 kwartał), 
stan idealny, tanio. Słupsk, 218-90.__________

POLONEZA X-1990, garaż ul. Grunwaidz- 
ka. Słupsk, tel. 433-292 po 16.______________

POLONEZ (1989), 126p (1990). Słupsk, 
443-250._________________________________

CINQECENTO 0,7 91/92. tel. (0-59) 
217-43._________ _________________________

LADA 2107 1500 czerwona, wersja fińska, 
listopad 1989, garażowana, pierwszy właściciel. 
Lębork, 62-33-73._________________________

LADĘ 2107 (1987) 48.000. Stupsk, 265-96.

SEAT 1,2 (1991) — 120.000.000, BMW316i 
(1992) — 320.000.000, Stupsk, 289-72.

OPEL kadett 1,2 (1983). Słupsk, tel. 218-29.

OPEL ascona 1,6 S (1982). Kołobrzeg, tel. 
260-86, od 8-16.___________________________

OPEL Vectra (1989), dużo dodatków. Kosza- 
lin, 433-850 po 17._________________________

OPEL kadett 1,6 GTI (1989), mercedes 200E 
(1989). Słupsk, 216-84. _________________

OPEL kadett (1987) GT, dodatki, nie oclo- 
ny. Stupsk, 22-352, 65.000.000._____________

GOLF 1100 (1984), stan idealny. Sławno, 
78-37,____________________________________

MERCEDES 115 (1973) silnik wymiana 1992 
lub zamiana na 126p. Darłowo, 38-47._______

MERCEDES 300 D (automatic) 1981, 
59.000.000. Stupsk, 44-37-40.______________

MERCEDES 407 D (1984) blaszak. Kołob- 
rzeg, 243-35.______________________________

VOLKSWAGEN jetta (1989 rok). Manowo, 
70. Warsztat, wiadomość u kierownika zakla- 
du._______________________________________

VW JETTA 1,6 TD (1988). Słupsk. 251-33.

VW JETTA (1983), poj. 1500. Przewloką 
145-482 ul. Kochanowskiego 8._____________

KADET kombi (1985). Słupsk, 268-12.

OKAZJA golf II (1984), diesel, samara 
(1990). Lębork, 624-582 po 17.______________

SIERRA 1,6 (1992). Samochody uszkodzo­
ne: orion 1,6 D (1987), citroen 1,9 D (1993), 
peugeot 205 D (1988), seat 1,5 (1989), escort 
D (1987). Lękno 9, 162-410,________________

FORD escort 1,3 (1984). Koszalin, tel. 
42-41-06 po 16.___________________________

FORD sierra (1989) 125.000.000, audi 80 
(1989) niekompletny 130.000.000 sprzedam, 
zamienię. Słupsk, 236-13. ___________

TOYOTA cańna II (1990) — combi, opel ka­
dett diesel (1986) combi. Słupsk, tel. 438-443 
lub 213-05 (7.00-9.00 lub 20,00-22.00).

AUDI 80 (1988), ford fiesta diesel (1989) no­
wy mode!, BMW 525i (1990), vw passat kombi

OKAZJA! Mieszkanie dwupokojowe 39 m 
kw. 100.000.000 "MERKURY" Słupsk, 434-606.

MIESZKANIE własnościowe Łeba dwupoko­
jowe 49m, li pętro, nowe budownictwo. Lębork, 
62-17-23._________________________________

GARAŻ przy Grażyny. Słupsk, 430-887.

CEGŁA rozbiórkowa. Szczeglino 1,_______

TECHNICS, pioneer, sony sprzęt audio po 
najniższych cenach, gwarancja, raty. Stupsk, 
44-21-53.________________________________

TELEWIZOR kolor nowy . Słupsk, tel. 
233-60.__________________________________

ŁADOWACZ "Cyklop", łódź wędkarska, sil­
nik. Sławno, 34-13.

IM «i

KUPIĘ mieszkanie na raty w Ustce. Ustka, 
144-334.___________ _____________________

KUPIĘ palety przemysłowe w cenie 63.000 
zł, możliwość zapłaty przy odbiorze. Polanów, 
(188) 379 rano lub wieczorem.______________

KUPIĘ każdą ilość palet przemysłowych typ 
"Euro" płatne gotówką. Ustka, 144-822, wieczo- 
rem 145-754._____________________________

PRZYCZEPĘ 10t wywrotkę. Andrzej Sosnó- 
wka Możdżanowo 38, tel. 141-245.__________

GŁOWICĘ Ducato. Słupsk, 434-742.

U'
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ZAMIENIĘ mieszkanie dwupokojowe w sta­
rym budownictwie na kawalerkę w nowym (ko­
rzystna dopłata). Koszalin, 415-926.

POSZUKUJĘ mieszkanie do wynajęcia 
(2-3 pokoje z telefonem). Koszalin, 45-33-53.

NAGROBKI granitowe, gotowe. Kołobrzeg. 
Cmentarna 10, tel. 212-89, po siedemnastej.

ittililiiiii
NADMORSKIE Zakłady Usługowo- 

Wytwórcze "Kontakt" Słupsk, ul. Wileńs­
ka 27, tel. 432-205 — zatrudnią młodych 
mężczyzn, sprawnych fizycznie, wykszta- 
łcenie średnie._____________________

SPÓŁDZIELNIA Inwalidów Usługowo- 
Wytwórcza "Jantar" w Słupsku, zatrudni 
mężczyznę sprzedawcę-inwalidę. Słupsk, 
Z.Augusta 71 teł, 431-158.___________

ZEPTER INTERNATIONAL zaprasza 
wszystkich chętnych z Białogardu i oko­
lic do współpracy. Mile widziane osoby w 
wieku 20-40 lat, posiadające samochód i 
telefon. Spotkanie 29.09. o godz. 18.00. 
Białogard M.D.K. ul. Grunwaldzka 48.

POSZUKUJĘ niani do 4-miesięczne- 
go dziecka, umiejącą gotować. Kontakt 
— Antykwariat, kino Milenium.________

DEKARZY zatrudnię. Stupsk, 
433-058.

AUDI 100 (1981), garaż przy Poniatowskie­
go. Słupsk, 275-31.

NOWA dostawa, Hurtownia Odzieży Używa­
nej Słupsk, Leśna 7, tel. 272-31 wew. 43.

PASSAT 1,6 D kombi (1982) 55 min. Słupsk, 
lei. 247-72 po 18.

TANIO przewozy kraj, zagranica, ford tran- 
zit. Słupsk, tel. 439-476.

VW BUS (1990) skrzynia 5-biegowa. Bytów, 
tel. 25-67.

WYJAZD po samochód. Słupsk, tel. 
112-114.

Wszystkim Kolegom, Znajomym i Przyjaciołom, 
którzy wzięli udział 

w ostatniej drodze mojego 
Męża i Tatusia

Śp.

Czesława Bali
serdeczne podziękowania składa 

Rodzina

Szczególne podziękowania za okazałą pomoc składamy P.P. "Charon"
G-4362

C3

G-4382

W dniu 27 września 1993 roku odszedł 
od nas na zawsze nasz Ukochany Mąż, Ojciec, 

Dziadek, Przyjaciel

Śp.

Stanisław Szała
Pogrzeb odbędzie się 29 września 1993 r. o godz. 11.30 
na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie.
Msza żałobna odprawiona zostanie w dniu 29 września 
o godz. 8.30 w katedrze

Rodzina

&

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 25 września 1993 roku zmarł 

Ukochany Mąż, Tata i Dziadziuś

Śp.

Ryszard Kijewski

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 IX 1993r o godz. 12.30 na 
Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie.

G-4361



Słupskie - bezrobotne
- Na naszych oczach umierają przedsiębiorstwa państwowe, nazwijmy 

to otwarcie: źle zarządzane. Widzimy to, ale organ założycielski - wojewo­
da albo właściwy minister - nie robią nic, by ten proces powstrzymać, 
zanim dojdzie do zwolnienia kolejnych kilkuset pracowników. Powin­
niśmy raczej skoncentrować się na zapobieganiu, a nie na leczeniu 
skutków - mówił w Słupsku na spotkaniu przedstawicieli urzędów pra­
cy, ośrodków pomocy społecznej i samorządów terytorialnych z minis­
trem Jackiem Kuroniem, burmistrz Ustki Krzysztof Wojcieszyk.

bardzo dobrą współpracą.
- Najważniejsze są ulgi podatkowe 

dla firm, które tworzą nowe miejsca 
pracy. To instrument służący ściąga­
niu kapitału, ale nie wystarczający.

Potrzebny jest także program rozwo­
ju regionalnego, tworzony obecnie 
przez Urząd Wojewódzki.

Wójt Główczyc Bogumiła Kensik na spotkaniu z ministrem Kuroniem domagała się pomocy 
rządu w tworzeniu zakładów przetwórstwa rolnego w szczególnie dotkniętych bezrobociem wsi­
ach pegeerowskich.

O pracy, inwestycjach i opiece

Z ministrem przy wodzie mineralnej

Ton jego wypowiedzi, odbiegał od 
pozostałych wystąpień, poruszających 
najczęściej problemy związane z o- 
pieką społeczną. Ministrowi sugerowa­
no między innymi potrzebę przywró­
cenia zasiłków mieszkaniowych dla 
osób, które - mimo iż pracują - nie są 
w stanie utrzymać mieszkania, oraz 
konieczność zwiększenia funduszy na 
cele socjalne i organizację robót pub­
licznych. W chórze głosów wołających 
o pieniądze i u realnienie przepisów nie 
zabrakło i takiego, który zwracał uwa­
gę na trudną sytuację materialną pra­
cowników ośrodków pomocy społecz­
nej. Jolanta Kul z OPS w Dębnicy 
Kaszubskiej stwierdziła zaś z dezapro­
batą, że w związku z kampanią wy­
borczą niektórzy politycy domagają się 
wręcz zmniejszenia dotacji dla pomo­
cy społecznej i przekazania zaosz­
czędzonych w ten sposób funduszy na 
tworzenie nowych miejsc pracy. Jacek 
Kuroń - jak zwykle w dżinsach - słu­
chał, pił wodę mineralną i odpalał pa­
pierosa od papierosa. Jak ustosun­
kował się do poruszanych podczas 
spotkania kwestii?

PERSPEKTYWY
Aby skutecznie zwalczać bezrobo­

cie, musi nastąpić rozwój gospodar­
czy. Nie jest to jednak warunek wys­
tarczający. Doświadczenia Hiszpanii, 
Portugalii, Grecji - krajów, które doga­
niają czołówkę światową - uczą, że 
wzrost gospodarczy może następo­
wać równolegle ze wzrostem bezro­
bocia. U nas, po raz pierwszy, w tym 
roku odnotujemy 4-procentowy wzrost

gospodarczy.W przyszłym roku, wed­
ług bardzo ostrożnych szacunków, wy­
niesie on 5 procent. Gdyby jednak 
przyjąć tylko taki scenariusz, mielibyś­
my w Polsce do czynienia ze wrostem 
dobrobytu części społeczeństwa i - 
jednocześnie - ze wzrostem bezro­
bocia i wypychaniem na margines du­
żej grupy ludzi. Dlatego naszym za­
daniem w tym roku i w następnych 
będzie stworzenie warunków dla roz­
woju, który przyniesie wzrost zatrud­
nienia.

Restrukturyzacja gospodarki, która 
dopiero się rozpoczęła, daje miesięcz­
nie około stu tysięcy nowych bezro­
botnych. Kiedy więc mówimy o wzroś­
cie zatrudnienia, chodzi o tworzenie 
nowych miejsc pracy, które by zrów­
noważyły przyrost bezrobocia o 100 
tysięcy i zmniejszały już istniejące bez­
robocie. Szacujemy, że przy 5-procen- 
towy wzroście gospodarczym, w przy­
szłym roku uda się nam wyhamować 
tempo przyrostu bezrobocia i pod 
koniec 1994 roku liczba osób po­
zostających bez pracy nie przekroczy 
3,2 miliona. Aby tak się stało, trzeba 
będzie w przyszłym roku stworzyć 
ponad milion riowych miejsc pracy.

JAK ZWALCZAĆ BEZROBOCIE?
To głównie zadanie lokalne. Bez 

urzędów wojewódzkich i samorządów 
nic się nie zrobi. Pod tym względem 
województwo słupskie nie ma się cze­
go wstydzić. Działania Urzędu Woje­
wódzkiego, samorządów, komitetów 
bezrobotnych, związków zawodowych 
świadczą, że mamy tu do czynienia z

0 „ZALICZKACH” NA 
ROBOTY PUBLICZNE

- Rozumiem trudną sytuację wielu 
gmin, ale zasada jest taka, że organi­
zatorem robót publicznych jest gmina, 
a my tylko refundujemy jej określoną 
część kosztów. Zaliczki - w myśl tej 
zasady - są niemożliwe, choć w 
szczególnych przypadkach będziemy 
postępować elastyczniej.

0 BŁĘDACH DOTYCHCZASOWYCH 
RZĘDÓW

- Zasadniczą słabością wszystkich 
dotychczasowych rządów jest brak 
programu rolnego. Nie udało się stwo­
rzyć perspektywicznego programu 
przekształcania rolnictwa. Między in­
nymi dlatego, że monopol na politykę 
rolną miały zawsze ugrupowania lu­
dowe, które są pod naciskiem swoje­
go elektoratu, doraźnie i wbrew swoim 
interesom zainteresowanego utrzyma­
niem dotychczasowego statusu.
- Na pytanie, kto jest odpowiedzial­

ny za ustawę o bezrobociu z 1990 roku 
odpowiem, że oczywiście ja, bezpo­
średnio, i Sejm, który ją uchwalił - w 
następnej kolejności. Nie zdawaliśmy 
sobie wówczas jeszcze sprawy, czym 
jest w istocie bezrobocie. Nie mieliśmy 
wyobraźni i popełniliśmy błąd, ale 
wszyscy są mądrzy po czasie. Domi­
nowało przekonanie, że bezrobocia u 
nas nie będzie. Po trzech miesiącach 
wprowadziliśmy nowelizację, ograni­
czającą dostęp do zasiłków. Zresztą 
powiem otwarcie, że gdybym ja, będąc

premierem, miał wówczas zatrudnić 
siebie jako ministra pracy, to bym teqo 
nie zrobił.

ASPEKT PSYCHOLOGICZNY
- Na Zachodzie przyjmuje się, że 

po roku bezrobotny nie jest już zdolny 
do podjęcia pracy. Długotrwale bez­
robotni to w większości ludzie nie­
wykwalifikowani. Prace interwencyjne, 
roboty publiczne trzeba organizować 
tam, gdzie są szanse zatrudnienia na 
dłużej, ale jeżeli jest to dla nas jedyny 
sposób na uchronienie człowieka, któ­
remu grozi - psychicznie - wyrzucenie 
za burtę, etat interwencyjny na pół roku 
jest rzeczą pożyteczną. Ratuje 
człowieka.

- Podobnie jest z absolwentami. 
Młody człowiek, który nie jest jeszcze 
przygotowany do szukania swojego 
miejsca w życiu, musi nagle szukać 
pracy i jednocześnie stwarza mu się 
pokusę zrobienia sobie przez rok płat­
nych wakacji. Siła deprawująca tego 
mechanizmu jest olbrzymia. Dlatego 
chcemy podjąć szereg działań, które 
zatrudnianie absolwentów uczynią at­
rakcyjnym.

0 POMOCY SPOŁECZNEJ
Służba pomocy społecznej, nie tylko 

w moim przekonaniu, jest najlepszą 
służbą państwowo-samorządową w 
Polsce, do tego działającą w najtrud­
niejszej sytuacji, narażoną na nara­
stającą agresję i niezadowolenie, zwa­
żywszy na to, że macie mało pienię­
dzy, musicie pomóc ludziom w ostate­
cznej depresji i w efekcie możliwości 
waszej pomocy są ograniczone. Bę­
dziemy podejmowali działania, aby 
podnieść wasze płace. To musi być 
służba dobrze płatna.
- O zmniejszaniu środków na opie­

kę społeczna nie może być mowy. O- 
słona najsłabszych musi być skutecz­
na.

KTO ZA TO ZAPŁACI?
Na pytanie burmistrza Kępic, — 

Piotra Mazura, czy zwiększenie listy 
szczególnie zagrożonych bezrobo­
ciem o 32 rejony spowoduje w przy­
szłości zwiększenie opodatkowania na 
proponowany przęz Ministerstwo Pra­
cy i Polityki Socjalnej Fundusz Pracy, 
minister powiedział:
- Między tymi dwiema sprawami nie 

ma związku. Jesteśmy zainteresowani 
wprowadzeniem symbolicznej składki 
od pracujących na rzecz bezrobotnych 
dlatego, że tego rodzaju system ubez­
pieczeniowy jest pożądany i przeła­
muje bariery psychologiczne. Są jed­
nak argumenty „przeciw”. Generalnie 
koszta pracy i obciążenia podatkowe 
są bardzo wysokie i ich zwiększanie 
sprzyja wzrostowi bezrobocia. „Za” 
przemawia jedynie aspekt psycholo­
giczny i to, że składka byłaby ustalo­
na w wysokości 0,5 procent od wy­
sokości wynagrodzenia.

PRZYMUS PRACY
- Chcemy znowelizować ustawę, by 

już po pierwszym odrzuceniu oferty na 
pracę bezrobotny tracił prawo do za­
siłku, oraz wprowadzić zapis o obo­
wiązku czterdziestu godzin pracy każ­
dego zasiłkobiorcy, płatnej oczywiście. 
Niekoniecznie przy robotach publi­
cznych, bo to wiąże się z kosztami. 
Mozę to być na przykład praca op­
iekuńcza. Nie ukrywamy, że byłby to 
czynnik elimi-nujący zatrudnianie bez­
robotnych na czarno.

Stan klęski
Z początkiem drugiego półrocza 

liczba bezrobotnych w liczącym 421 
tysięcy mieszkańców województwie 
słupskim przekroczyła 50 tysięcy. W 
styczniu 1993 roku bez pracy pozos­
tawało 46 tysięcy osób. W ciągu mi­
nionych siedmiu miesięcy 23 tysiące 
bezrobotnych zatrudniono przy 
robotach publicznych, a przy pra­
cach interwencyjnych — 29 tysięcy. 
Tylko w Miastku roboty publiczne 
wykonywało 700 osób (sześć razy 
więcej niż w 1992 roku!). Łącznie na

Decyzja

aktywne formy zwalczania skutków 
bezrobocia w Słupskiem Wojewódz­
ki Urząd Pracy wydał już w tym roku 
75 miliardów 632 miliony złotych.

Pod koniec lipca w siedmiu słup­
skich rejonowych urzędach pracy na 
bezrobotnych czekały 274 oferty z 
tego w samym Słupsku - 208, w By- 
tpwie, Miastku i Sławnie - ani jedna. 
Średnio w Słupskiem na każdą ofer­
tę pracy przypada 184 bezrobot­
nych, w kraju - 73.

24 sierpnia 1993 roku - Rada Ministrów podejmuje decyzję o 
uznaniu wszystkich siedmiu rejonów województwa słupskiego 
za szczególnie zagrożone bezrobociem. W 24 godziny po decyzji 
przybył do Słupska z zapowiedzianą wcześniej wizytą minister 
Jacek Kuroń.

Co to daje?
Jakie korzyści daje województwu słupskiemu uznanie wszystkich jego regionów za 

szczególnie zagrożone bezrobociem? Zdaniem dyrektora Departamentu Zatrudnienia 
w Ministerstwie Pracy i Polityki Socjalnej, Bartłomieja Ziółkowskiego - daje instrumenty 
ekonomiczno-finansowe zachęcające inwestorów do tworzenia w województwie 
nowych miejsc pracy:

• uprawnienie do przyspieszonej amortyzacji środków trwałych;
• możliwości uzyskania ulg w podatku dochodowym przez spółki z udziałem kapitału 

zagranicznego prowadzące działalność w regionie zagrożonym;
• uprawnienie do ulg podatkowych za szkolenie pracowników dla prowadzących 

działalność gospodarczą osób fizycznych;
• uprawnienie dla podmiotów gospodarczych, opodatkowanych w formie karty po­

datkowej, do zatrudnienia większej liczby pracowników, niż jest to dopuszczone w 
pozostałych regionach kraju;

• możliwość odliczenia od podstawy, według której obliczany jest podatek docho­
dowy, pięćdziesięciu procent wydatków inwestycyjnych, jednakże pod warunkiem, że 
ubiegający się o tę ulgę podatnik zwiększy zatrudnienie, i to o osoby, które uprzednio 
posiadały status bezrobotnego;

• możliwość uzyskania z budżetu państwa 30-procentowej dotacji na inwestycje;
• trzykrotne - w stosunku do regionów nie posiadających statusu szczególnie 

zagrożonych - zwiększenie funduszy na aktywne formy walki ze skutkami bezrobocia, 
czyli na roboty publiczne, prace interwencyjne, szkolenia i przekwalifikowania oraz na 
pożyczki dla bezrobotnych chcących rozpocząć działalność gospodarczą;

• wydłużenie do końca 1993 roku okresu wypłacania zasików dla osób, które utracą 
prawo do pobierania „kuroniówek" po wejściu w życie decyzji o uznaniu Słupskiego za 
szczególnie zagrożone bezrobociem.

Co na to przedsiębiorcy?
Waldemar Groszek, właściciel za­

kładu ogólnobudowlanego w Ustce:
— Wielkość zatrudnienia regulują nie tyle 
ulgi inwestycyjne, co - przede wszystkim
- popyt i podaż. Nie sądzę, że przyznanie 
województwu statusy szczególnie, zagto- 
żonego bezrobociem spowoduje pojawie­
nie się na rynku osób, które zlecą mi wy­
budowanie domku. Takie zjawisko mo­
głoby być jedynie skutkiem wyzwolenia 
kredytów. Jest jednak szansa, że dzięki 
wprowadzeniu ulg inwestycyjnych chcący 
z nich skorzystać przedsiębiorcy zaczną 
zlecać budowanie nowych obiektów. Gdy­
by w związku z tym specjalnym statusem 
zwiększyła się liczba zamówień - na 
pewno zatrudnię nowych ludzi.

Marian Biernat, dyrektor 
„SEZAMORU” w Słupsku: — Na razie 
nie ma szans na zwiększenie zatrudnienia, 
bo uzależnione jest ono od portfela zamó­
wień, a nie od ulg. Na inwestycje teraz 
nas nie stać.

Andrzej Komoś, współwłaściciel 
firmy przewozowej „Dana”: — W
październiku zatrudnię ze cztery osoby i 
wymienię autobusy. Pracownicy są mi 
potrzebni i skoro są ulgi, to z nich sko­
rzystam. Dziwi jedynie zapis, że zwol­
nienia podatkowe przysługują tylko takim 
firmom, które zatrudnią bezrobotnych. 
Jeżeli daję pracę komuś gdzieś już za­
trudnionemu, na zwolnione przez niego 
miejsce przyjdzie następna osoba.

Zbigniew Galus, współudziałowiec 
spółki pracowniczej w Czarnej Dąb­
rówce, która chce zagospodarować 
miejscowy pegeer: Spółkę utworzyło

dziewięciu bezrobotnych. Kapitał 
zakładowy wynosi 40 milionów złotych. 
Staramy się obecnie o 630 milionów 
złotych w Rejonowym Urzędzie Pracy w 
Lęborku. Poręczycielem będzie Agencja 
Własności Rolnej. Kwota ta umożliwiłaby 
nam dokonanie zasiewów ozimin. Po­
prosiliśmy o możliwość umoczenia ppx 
dwóch latach połowy długu. W styczniu 
chcielibyśmy uruchomić produkcję pie­
czarek i boczniaków, a to wiąże się z in­
westycjami, dzięki którym moglibyśmy 
zwiększyć zatrudnienie o 5 osób. O ul­
gach inwestycyjnych nic jeszcze nie wie­
my, ale jeśli są, zamierzamy z nich sko­
rzystać^____________________________

PRZEDŁUŻENIE 
WYPŁACANIA ZASIŁKÓW
Jan Mołdoch, kierownik Rejo­

nowego Urzędu Pracy w Słupsku:
— Sądzę, że preferencje związane z 
uznaniem naszego rejonu za 
szczególnie zagrożony bezrobociem 
załagodzą sy-tuację tylko okresowo. 
Prawie dwa i pół tysiąca osób uzyska 
przedłużenie wypłacania zasiłków do 
końca tego roku. Z naszych- wyliczeń 
wynika jednak, że o taką samą liczbę 
zwiększy się rejestr nowych bezrobot­
nych. Nadal utrzymywać się będzie 
tendencja wzrostowa - szczególnie w 
samym Słupsku. Na wsi tempo wzros­
tu bezrobocia zostanie wyhamowane, 
bo tam nie ma już kogo zwalniać.

Z gminy widać inaczej
Objęcie całego województwa programem wsparcia przez państwo z racji szcze­

gólnego zagrożenia bezrobociem zostało przyjęte w gminach jako kolejna szansa. 
- Ale dopóki nie ma konkretów, niewiele to wszystko daje - mówi wójt z Parchowa 
Władysława tangowska. W tej gminie jest zarejestrowanych około 450 bezrobot­
nych. Wkrótce 65 z nich nabędzie już prawa do zasiłku rocznego dzięki uczestni­
czeniu w pracach interwencyjnych i publicznych w minionym półroczu. Jest praca 
dla następnych osób - przy naprawie dróg, budowie kolejnego mostu na Słupi, przy 
budowie zbiorników przeciwpożarowych, w melioracjach .

Gmina przejęła na potrzeby „zerówek” budynki małych szkółek w Chośnicy, 
Jamnie, Syłcznie. Są mieszkania do remontu, przejęte po kółku rolniczym. Ale w 
kasie gminy brakuje pieniędzy na zakup materiałów. Na to Rejonowy Urząd Pracy 
nie daje funduszy. To jest udział gminy w zatrudnianiu bezrobotnych. Zdaniem W. 
Łanaowskiej, żaden bezrobotny nie podejmie własnej działalności gospodarczej, 
dopóki kredyty inwestycyjne będą drogie. Obecnie ich oprocentowanie dochodzi 
do sześćdziesięciu-siedemdziesięciu procernt.

Jerzy Szpakowski, wójt gminy Studzienice, komentuje sytuację podobnie. Gmi­
na może i zyska na nowym statusie, ale nie w najbliższym czasie. Szczególnie 
brakuje pracy dla kobiet (na 361 bezrobotnych zarejestrowanych w końcu września 
w tej gminie jest 213 pan). - Dla mężczyzn pracę mamy i jeszcze radzimy sobie z 
zakupem materiałów - mówi wójt - ale Rejonowy Urząd Pracy w Bytowie już na ten 
rok nie ma pieniędzy. Podpisaliśmy umowę, że RUP zrefunduje gminie te kwoty w 
roku przyszłym. Dzięki temu zatrudnimy jeszcze dwudziestu chętnych...

Kobiety ze Studzienic i okolic pracowały przy malowaniu i sprzątaniu pomiesz­
czeń szkolnych, są zatrudnione przy pracach porządkowych. Nawet pomagają 
mężczyznom przy układaniu chodników. 26 osób, także panie, zgłosiło się na kurs 
komputerowy. W Urzędzie Gminy jest pięć komputerów, więc trzeba zatrudnić 
fachowca. Urząd pracy przyrzeka pieniądze na ten kurs dopiero na początek 
przyszłego roku.

Czarna Dąbrówka była zaliczana do szczególnie zagrożonych. Bezrobotnych na 
koniec sierpnia było w rejestrze 1011, na 6300 mieszkańców. Ale funduszy też nie 
starczało dla wszystkich. Stała praca była średnio dla stu osób, w tym dla 
siedemdziesięciu w pracach interwencyjnych i trzydziestu - w publicznych. Na rok 
przyszły planuje się iimit 120 miejsc. - A trzeba uwzględnić, że dogorywa Czarna 
Dąbrówka, główny pracodawca w gminie - mówi wójt Jan Klasa.

Jeśli co bardziej przedsiębiorczym nie ułatwi się kredytami rozruszenia własnego 
biznesu, prognozy na rok przyszły nie są dobre. Ilu ludzi może żyć ze sprzątania 
wiejskich opłotków, przekładania chodników, malowania płotów? Całe szczęście, 
że w Czarnej Dąbrówce i Jasieniu trwają przygotowania do budowy oczyszczalni 
ścieków, z pracą dla kilkudziesięciu ludzi. - A w zakładach pegeerowskich, jeśli nie 
powstaną szybko pracownicze spółki, będzie źle - twierdzi wójt. (joj)

Przykład z Kępic

Fala bezrobocia wezbrała w Kępi­
cach na początku roku. W grudniu 
1992 roku wielu wzięło ostatni zasi­
łek i w środku zimy zostało bez pie­
niędzy. Ludzie nie mogli uwierzyć, 
że tak się stanie. Doszło do zorga­
nizowanych form protestu - straj­
ków, okupacji Urzędu Miasta i Gmi­
ny. W Kępicach zawiązał się Woje­
wódzki Komitet Obrony Prawami 
Bezrobotnych.

Dzisiaj przywódczyni protestu p. 
Jadwiga Bieleń jest zatrudniona w 
Urzędzie Miasta i Gminy. Zajmuje 
się z grupką innych bezrobotnych 
przygotowaniem i nadzorem pracy 

c dla pozostałych. Burmistrz Piotr 
Mazur uważa, że jest to dobra mo­
tywacja, bo dzisiejsi organizatorzy

F>rac interwencyjnych i robót pub- 
icznych sami wcześniej odczuli, 

jakie są skutki braku pracy.

Półśrodkami...
...zdaniem burmistrza i innych pra­

cowników samorządowych, są prace 
interwencyjne i roboty publiczne. Po 
zakończeniu protestu, kiedy „wymu­
szone" pieniądze dotarły do gminy, za­
trudniono trzystu bezrobotnych - po­
nad stu w Nadleśnictwie i dwustu - 
przez gminę. Spora grupka pracowała 
w melioracjach. Zakładowi wodno-me­
lioracyjnemu postawiono warunek: po­
dejmując inwestycje w gminie musi za­
trudnić bezrobotnych.

Obecnie jeszcze około stu osób za­
trudniono w ramach prac interwen­
cyjnych i robót publicznych. W sumie 
jednak ponad 1.200 osób w gminie po­
zostaje dziś bez pracy, co oznacza 25- 
procentową stopę bezrobocia.

Nie zjadać własnego 
ogona!

Burmistrz uważa, że sama nazwa 
„prace interwencyjne” wskazuje, że 
powinny być one organizowane inter­
wencyjnie - na wypadek krachu, ban­
kructwa firmy, innych nieprzewidzia­
nych okoliczności. Nie może być to 
sposób na bezrobocie, bo bez ulg po­
datkowych, bez zachęcania inwesto­
rów - nie stworzy się nowych miejsc 
pracy. „Zabawa” w porządkowanie i 
sprzątanie - też koszty.
- Trzeba stworzyć odpowiedni front 

robót - dać rękawice, łopaty, przypil-

Co może samorząd...?!
Władze gminy już dawno zaplano­

wały sobie działania ograniczające 
bezrobocie. Komunalizując zakłady 
pracy ratowano je przed zniszczeniem, 
a załogę przed wyrzuceniem na bruk. 
Można zaryzykować twierdzenie, że 
gdyby nie samorząd - Kępka na przy­
kład byłaby dzisiaj pustynią.

Przejęto tam duży zakład - dzisiej­
szy „Metal Trade”. Firma nie zmieniła 
branży, utrzymała produkcję metalową 
i drzewną. Systematycznie, po prze­
jęciu zakładu przez gminę, „Metal Tra­
de” zwiększa produkcję i zatrudnienie. 
Obecnie pracuje tam ponad 40 osób.

Co mo2e 
samorząd?

nować. Jeśli mówimy o trzystu zatrud­
nionych w gminie, to jest to dobra fab­
ryka. A efekty prac interwencyjnych 
czy robót publicznych? To tylko 
porządkowanie, usprawnianie życia, 
nie przynoszące dochodu. Jest to ta­
kie „zjadanie własnego ogona” - 
stwierdza burmistrz.

Jak się musi - to się 
robi, ile chce...

Obserwatorzy życia publicznego w 
Kępicach widzą, że nie wszyscy bez­
robotni jednakowo przykładają się do 
pracy. Nie tak dawno w momencie za­
grożenia ci ludzie domagali się pracy i 
twierdzili, że tylko to ich interesuje. 
Kiedy dziś tę pracę się im zapewnia - 
są nawet przypadki zwolnień dyscy­
plinarnych.

To niewiele, ale te 40 osób nie pobie­
rają zasiłku.

Podobne działania samorządu zmie­
rzały do przejęcia zakładu w Kruszce, 
postawionego w stan likwidacji przez 
wojewodę koszalińskiego. Dziś na je­
go miejscu funkcjonują trzy inne firmy: 
duży tartak, nowy zakład produkcji 
skóry i zakład materiałów budowla­
nych. Czwarta ruszy niebawem. Za­
trudnienie w Kruszce jest jeszcze nie­
wielkie, ale samorząd uratował firmę 
od upadłości, która mogłaby przebie­
gać wedle ustalonego już stereotypu: 
wyprzedaż maszyn za bezcen i po­
zostawienie niszczejących i rozpa­
dających się obiektów.

Uratować, co się da..!
Tym się sugerowano przejmując od 

przedsiębiorstwa w Bytowie betoniar- 
nię w Korzybiu. Po przejęciu przez 
samorząd, betoniarnię wydzierżawio­
no, ale przejęła ją firma z Korzybia o 
ustalonej już dobrej marce, która za­
proponowała stworzenie tam dodat­
kowych miejsc pracy.

Gmina przejęła i w ten sposób 
uratowała bazę Spółdzielni Kółek Rol­
niczych w Barcinie. Wskutek złego za­
rządzania spółdzielnia była zagrożona 
licytacją za długi. Władze miasta i 
gminy, pamiętając niedawną licytację 
kombajnów w zakładach rolnych w 
Obłężu i Osowie, na progu żniw 
(postępowanie banku z Miastka sta­
nowi swego rodzaju kuriozum - nie 
było czym zebrać zboża!) - popłaciły 
długi SKR, przejęły zakład i następnie 
sprzedały na przetargu. Nowy właści­
ciel otrzymał czas na spłatę i moż­
liwości szybkiego „wyjścia na prostą”!

Przedsiębiorcy,
inwestujcie!

Takie hasło dziś nie wystarcza. Dzia­
łania samorządu zmierzają do stwa­
rzania zachęt dla potencjalnych inwes­
torów, na przykład ulg podatkowych 
do końca tego roku dla nabywców 
sprywatyzowanych zakładów.

Bez takich zachęt, zdaniem burmis­
trza Mazura, kolejne fale bezrobocia 
będą wracać.

Materiały na stronę przygotowali:
MARCIN BARNOWSKI, JERZY DĄBROWA, KONRAD REMELSKI. 
Zdjęcie: JAN MAZIEJUK
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OD i PO CZYTELNIKÓW

Poza szansą
Do naszej redakcji zadzwoniła emery­

tka, aby pochwalić... koszalińskie dwu- 
procentowe mleko w woreczku. Powie­
działa, że jest biedna i jada mało, reszt­
ka zaś tego „niezmiennie świeżego” litra 
mleka nadawała się do przegotowania, 
a tym samym do spożycia nawet po 
dwóch tygodniach od chwili zakupu!

Trudno sobie wyobrazić, jakie „utrwa­
lacze” znajdowały się w chwalonym przez 
Czytelniczkę mleku... A jeszcze trudniej 
— położenie materialne człowieka, który 
oto kupuje litr mleka i cieszy się, że star­
czyło go na tyle dni.

* * *
Ujmując rzecz globalnie: Polska jest 

pierwszym krajem z grupy „postkomuni­
stycznych”, w którym odnotowano zaha­
mowanie spadku, a następnie wzrost 
produktu naodowego brutto. Obawiam 
się jednak, że nikt nie wie, kiedy zacznie 
to cokolwiek oznaczać od strony społe­
cznej, jak dotąd bowiem powiększa się 
rozpiętość między już poprawiającym się 
stanem gospodarki, a wciąż spadającym 
przeciętnym poziomem życia ludności. 
Statystyczny emeryt ze swą statystycz­
nie średnią emeryturą czuje się dziś jak 
człowiek skazany—w i mię jakiegoś „wy­
ższego porządku rzeczy” — na przyspie­
szony zgon z powodu chronicznego nie­
dożywienia i nie leczonych chorób z bra­

ku pieniędzy na leki. Tych emerytów i 
rencistów, usuniętych dziś poza wszelki 
społeczny nawias, są miliony, co zresztą 
dotyczy również liczonej w milionach czę­
ści populacji znacznie młodszej. Po pier­
wsze więc — bezrobotnych i ich rodziny, 
po drugie — wszystkich, których dotyka 
obiektywnie postępujący spadek płacy 
realnej, dramatyczny wzost kosztów u- 
trzymania, ryzyko utraty pracy i obniżka 
wartości świadczeń socjalnych.

Jacek Kurczewski, socjolog i publicys­
ta relacjonuje w „Polityce" nr 38 wyniki 
przeprowadzonej w początkach sierpnia 
br. przez OBOP ogólnopolskiej ankiety o 
życiu codziennym w nowych czasach. 
„Dwie trzecie odpowiadających — pisze 
Kurczewski — uważa, że warunki życia 
ich samych i ich najbliższych po 1989 ro­
ku uległy pogorszeniu, przy czym jedna 
trzecia odczuwa poważne pogorszenie, 
podczas gdy o pewnej, niekoniecznie 
znacznej poprawie mówi zaledwie 14,3 
proc. badanych. (...) Wewnątrz klasy ni­
ższej, do której zalicza siebie 43 proc. (w 
ubiegłym roku 25 proc.) badanych, ukry­
wa się także proletariat prawdziwy, sek­
tor nędzy, który trudno dokładnie poli­
czyć. Będą tam chyba właśnie deklaru­
jący pół miliona dochodu na głowę, nie 
mający żadnego z wymienionych w kwe­
stionariuszu elementów nowoczesnego

wyposażenia domowego, czy ci, którzy 
nie kupili sobie nic do ubrania w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy...”

Postępuje — stwierdza autor — pro­
ces publicznego, jawnego, jak to w de­
mokracji, zróżnicowania społecznego na 
tych, którym powodzi się względnie do­
brze (niezależnie od tego, czy narzekają 
czy nie) i na tych, którzy czują się wyob­
cowani i pozostawieni poza wszelką sza­
nsą na poprawę swojej sytuacji. „Bo po­
wiedzmy sobie szczerze — pisze J. Kur­
czewski — że nie jest niczym dziwnym 
istnienie różnic między ludźmi i nierów­
ność ich sytuacji materialnej. Ale jest pro­
blemem dla demokracji, czy ci, którzy 
plasują się niżej w społeczeństwie, mają 
poczucie, że są na niższym szczeblu dra­
biny społecznej, czy też — że w ogóle do 
tej drabiny nie dosięgną, bo wisi ona zbyt 
wysoko nad ich głową...”

* * *
W tych dniach dowiedzieliśmy się, że 

Międzynarodowy Fundusz Walutowy a- 
kceptuje wysokość polskiego deficytu bu­
dżetowego. Skromnym przyczynkiem do 
tego tematu niechże będzie drukowany 
już na naszych łamach list p. Henryka 
Stana z Koszalina:

„Czekający na waloryzację emerytur 
we wrześniu są ogromnie zawiedzeni... 
Średnie wynagrodzenie w II kwartale br.

wyniosło 3 min 813 tys. zł. Aby wolno by­
ło waloryzować, musiałoby wynieść 3 min 
870 tysięcy. Jak to się szczęśliwie złoży­
ło, że zabrakło 53 tys. złotych! Jeszcze 
przez trzy miesiące budżet oszczędzi 
miesięcznie po 240 tys. zł średnio na ka­
żdym emerycie... A może będzie jesz­
cze jedna ustawa, zmieniająca podsta­
wę waloryzacji z 91 na przykład na 82 
proc. średniego wynagrodzenia lub od­
bierająca emeryturę czy rentę jakiejś gru­
pie ludzi, aby dostosować potrzeby eme­
rytów do stanu budżetu?"

Bez wszelkiego komentarza przypom­
nę jeszcze w tym miejscu przedwybor­
czą wypowiedź Hanny Suchockiej na 
spotkaniu w Słupsku, iż młodzi pracow­
nicy sfery budżetowej znajdują się obec­
nie w trudniejszej sytuacji niż emeryci i 
renciści...

* * *
Badania socjologiczne rejestrują pe­

wien stan społeczeństwa, z czego dora­
źnie nic praktycznego dla tegoż społe­
czeństwa nie wynika. Podobnie, jak nic 
doraźnie nie wynika z publicystycznego 
„Zapisu codzienności”. Niemniej, co 
wszyscy instynktownie odczuwamy, ist­
nieje potrzeba takiego „lustra" i naszego 
w nim odbicia.

Klasie politycznej natomiast „lustro" 
służy zwykle do postrzegania zagrożeń. 
Chyba że ktoś upiera się, aby właśnie 
chciejstwo postrzegać jako rzeczywis­
tość.

W moim na przykład odczuciu najwię­
kszym zagrożeniem demokracji w Pol­
sce są — potencjalnie — owe miliony o- 
bywateli, znajdujących się poza wszelką 
szansą na poprawę bytu. Ale o zagroże­
niach demokracji powiedziano już w mi­
nionej kampanii wystarczająco dużo. Jak 
zwykle, czas pokaże, kto i jaki zrobi z 
tego użytek.

CZESŁAWA CZECHOWICZ

Z GDAŃSKA

Po etosie
Korespondencja własna „Głosu Pomorza”

C
o prawda NSZZ „Solidarność" w 
Gdańskiem osiągnął nieco wy­
ższe notowania wyborcze niż 
średnio w kraju, ale 7,82 procent zdoby­

tych głosów dało mu dopiero piątą loka­
tę, po SLD (14,97 procent), UD (11,13), 
KLD (10,4) i BBWR (7,98). Przepadła też 
lista „Poza Układem” — ugrupowania, na 
którego czele stanęli dawni związkowi 
przywódcy Andrzej Gwiazda i Anna Wa­
lentynowicz. Z zaledwie jednoprocento- 
wym poparciem znalazła się w kolebce 
„Solidarności” dopiero na szóstym miej­
scu.

Za to jednym z senatorów ziemi gdań­
skiej został kandydujący z listy związko­

wej prokurator Leszek Lackorzyńskl 
(drugim okazała się wicedyrektor Insty­
tutu Filozofii i Socjologii Uniwersytetu 
Gdańskiego dr Wanda Kustrzeba, bez­
partyjna działaczka uczelnianego ZNP, 
kandydująca jednak w barwach Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej).

Stosunkowo najwyższe notowania 
właśnie w Gdańskiem uzyskał natomiast 
Kongres Liberalno-Demokratyczny — 
10,4 procent. Choć to ponad dwa i pół 
raza więcej niż średnio w kraju, nie wy­
starczyło jednak do pokonania wymaga­

nego przez prawo progu, aby partia do­
stała się do Sejmu. Toteż lider KLD Do­
nald Tusk zwierzył się:

— Nie mogę pozwolić sobie na to, by 
nadal być zawodowym politykiem. Wkró­
tce będę szukał pracy...

Lech Maiewskl, jeden z liderów Pa­
rtii Konserwatywnej (startującej wraz z 
koalicją „Ojczyzna”, która też nie weszła 
do Sejmu), jakby czując pismo nosem, 
już od początku września zatrudnił się w 
Spółdzielni Pracy Usług Wysokościo­
wych w Gdańsku, dawnym „Świetliku", 
który w latach PRL dawał pracę działa­
czom opozycji. — Myślę, że za chwilę 
wszyscy tam wrócą — powiedział, (jet)

ł fj Liceum Ogólnokształcące Im.
■ S Dubois w Koszalinie Jest wyróż- 

, ■ niającą się szkołą tego typu w wo-
■ jewództwle. Należy do grona kilku­
nastu szkół twórczych w kraju, a jej 
nauczyciele uczestniczą w tworzeniu 
autorskich programów nauczania. Od 
tego roku szkolnego dziewięciu wy­
kładowców te] placówki uzyskało sta­
tus doradców metodycznych, a więc 
będą służyć swoją wiedzą i doświad­
czeniem również innym nauczycielom 
danego przedmiotu z pozostałych 
szkół województwa koszalińskiego.

fakcji. Ekwiwalent finansowy za doradza­
nie wynosi 30 procent stawki poborów 
nauczycielskich i jest zapewne mniej op­
łacalny, niż udzielanie korepetycji. Nie za­
wsze wiedzę należy jednak przeliczać na 
pieniądze.

Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka 
Metodycznego w Koszalinie Zenon 
Krzemianowski nadzoruje pracę 49 do­
radców i 8 konsultantów. Podkreśla, że 
pracownicy ośrodka od dawna nie mają 
żadnych kompetencji kontrolowania pra­
cy nauczycieli, a jedynie spełniają funke-

Uczenie
nauczycieli

Grzyby tylko z tabliczkami!
Nasze lasy obrodziły grzybami, podobnie miejskie targowiska, przygodne miejsca handlu i punkty skupu. Nie 

wszyscy sprzedający grzyby wiedzą o zarządzeniu ministra zdrowia i opieki społecznej wydanym 18 sierpnia br. w 
sprawie wykazu grzybów jadalnych, wymagań technologicznych i ich przetwarzania i obrotu.

Paragraf 5, punkt 3 zarządzenia mówi, że „grzyby surowe zakwalifikowane do sprzedaży wolno sprzedawać 
w placówkach handlowych lub na targowiskach pod warunkiem umieszczenia w miejscu sprzedaży informa­
cji o gatunku zbywanych grzybów oraz nazwiska I adresu sprzedającego”.

Pani mgr Ewa Pliszka—grzyboznawca z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Słupsku, twierdzi, 
że bardzo trudno wyegzekwować stosowanie się do tego zarządzenia od sprzedających. Kontrolujących czekają 
.ostre” rozmowy nie tylko ze sprzedającymi, ale i przechodniami.

Zdaniem pracowników sanepidu - kontrola sprzedaży grzybów na targowiskach jest o wiele prostsza niż na 
przykład w okolicach ulic Starzyńskiego i Nowobramskiej, gdzie wiele osób przygodnie sprzedaje i kupuje grzyby.

Grzyboznawcy ze stupskiego sanepidu przestrzegają przed zakupami grzybów w innych miejscach niż targowi­
ska. Twierdzą, że jeżeli chcemy wejść w posiadanie jadalnych grzybów, najlepiej samemu udać się do lasu, by 
potem z pełnym koszem zgłosić się po bezpłatną poradę do sanepidu (ul. Drewniana 12, w godzinach 7 do 15 — 
poza wolnymi sobotami i niedzielami). Tam specjaliści grzyboznawcy rozwiewają wątpliwości.

W tym sezonie w województwie stwierdzono 30 przypadków podejrzeń o zatrucie grzybami. Na szczęście tylko 
dwa się potwierdziły. Oby nie doszło do następnych zatruć, (kor)

Następcy
Kapela Kaszubskiego Zespołu Regionalnego „Modraki" w Parchowie ma już kolejną 

zmianę muzyków.
Na zdjęciu: trójka chłopców przy burczybasie i z „diabelskimi skrzypcami” koncer­

tująca z „Modrakami" w Klukach, z okazji 30-lecia Śkansenu Słowińskiego, (joj)
Fot. Jan Maziejuk

Prognoza pogody dla wybrzeża ko- 
szalińsko-słupskiego przewiduje wia­
try z kierunków północnych o sile 4-5 
stopni w skali Beauforta. Stan morza 
2-3 stopnie. Temperatura powietrza 
11 stopni Celsjusza. Widzialność u- 
miarkowana. Przelotne opady de­
szczu i mgły.

KOŁOBRZEG
20IX (poniedziałek) — „Newski" (ba­

ndera rosyjska) wszedł do portu z rybą.
21IX (wtorek) — „Aldor Ingebrigsten” 

(bandera norweska) wszedł z ładunkiem 
ryby. „Saxo" (bandera duńska) wszedł 
pod balastem i po załadunku szkliwa te­
go samego dnia wyszedł w morze.

22 IX (środa) — „Susan” (bandera

niemiecka) weszła do portu i po załadu­
nku szkliwa następnego dnia wyszła w 
morze. „Aldor Ingebringsten” i „Newski” 
wyszły w morze.

26 IX (niedziela) — S/y „Wojewoda 
Koszaliński” wrócił z kolejnego rejsu 
szkoleniowego.

DARŁOWO
26IX (niedziela) — „Nord King” (ban­

dera szwedzka) wszedł do portu po ła­
dunek zrębków.

USTKA
20 IX (poniedziałek) — „Kormoran” 

(bandera niemiecka) wyszedł w morze.
23IX (czwartek) — „Tonią Funk” (ba­

ndera niemiecka) weszła do portu i na­
stępnego dnia wyszła w morze, (boj)

Z racji zwiększenia zakresu obowiąz­
ków, doradcom przysługiwać będzie do­
datkowy dzień tygodnia, wolny od zajęć 
dydaktycznych w macierzystej szkole. 
Poświęcą go na konsultacje metodycz­
ne oraz wyjazdy w teren do poszczegól­
nych placówek oświatowych.

Jak przyznała germanistka z LO nr 1 
w Koszalinie, Elżbieta Latzke będąca 
konsultantem przedmiotowym już od 
dwóch lat, jest to funkcja o charakterze 
ambicjonalnym, wymagająca od nauczy­
ciela dodatkowego zaangażowania i 
wkładu pracy głównie dla własnej satys-

ję pomocniczą w szkolnictwie, hospitu­
jąc zajęcia dydaktyczne wyłącznie za 
zgodą wykładowców. Jednak nadal nie­
potrzebnie kojarzą się z oświatowym 
nadzorcą.

WOM zamierza zmniejszyć dystans 
dzielący Koszalin od reszty województ­
wa. Ma temu służyć reaktywowanie nau­
czycielskich zespołów samokształcenio­
wych w terenie. Doradcy metodyczni bę­
dą mieć z kolei ułatwiony kontakt z po­
dopiecznymi, ponieważ kurator oświaty 

rzekazał właśnie ośrodkowi długo ocze- 
iwany samochód — służbowego polo­

neza. (esz)

MARATON MINI-JOLEK (13)
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To już trzynasta MINI-JOLKA z na­
szego maratonu. Przed nami jeszcze 
tylko trzy krzyżówki. Po ukazaniu się 
ostatniej pola oznaczone gwiazdka­
mi wycinamy, a ze znajdujących się 
na nich liter staramy się ułożyć HAS­
ŁO. Będzie nim jeden wyraz 16-lite- 
rowy. Rozwiązanie MARATONU Ml- 
NI-JOLEK utrudni to, że poszczegól­
ne litery pojawiają się w zupełnie 
przypadkowej kolejności. HASŁO po 
naklejeniu na kartkę pocztową nale­
ży przesłać do redakcji w Koszalinie 
(ul. Zwycięstwa 137-139). Wylosuje­
my nagrody. Są nimi: 1) radioodtwa­
rzacz dwukasetowy i 2) pięć kaset wi­
deo. (std)

Znaczenia wyrazów podano w 
przypadkowej kolejności. W diagra­
mie ujawniono wszystkie litery M.

Rygor, posłuszeństwo: zakaz wy­
wozu i przywozu towarów; krzesło 
bez oparcia: oprawca; klamra łączą 
ca pięciolinie; wiosną na rzece; w rę­
ku woźnicy; czwarty przypadek dekli­
nacji; przed operacją; motyl nocny.

„OLEK"

Waluty pod rosyjskie dyktando
Nie procesy ekonomiczne, lecz wyda- na europejskich giełdach zwyżkował do- czą to znacznym zaangażowaniem ka- 

rzenia polityczne (przede wszystkim lar. Jego cena w krajowych kantorach pitału niemieckiego w Rosji. Kurs marki 
przesilenie w Rosji) miały w ubiegłym ty- walutowych wzrosła w tym czasie o 250- w kantorach spadł o kilkadziesiąt złotych, 
godniu decydujący wpływ na kształtowa- 400 złotych, zarówno w skupie, jak i w W tabelce podajemy ceny walut obo- 
nie się notowań walutowych na świato- sprzedaży. Staniała niemiecka marka, wiązujące na Pomorzu Środkowym 
wych rynkach finansowych. Kilkakrotnie Obserwatorzy rynku finansowego tłuma- wczoraj (27 bm.). (jas)

^£7
PKO
Koszalin

PKO
Słupsk

Kantor przy 
ul. Braci Gierymskich 65 
w Słupsku

Kantor przy 
ul. Zwycięstwa 44 a 
w Koszalinie

Kantor przy 
ul. Armii Krajowej
1A w Stawnie

skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż

dolar USA 19560 19910 19450 19850 19500 19650 19550 19650 19400 19700
marka RFN 11820 12000 11800 12000 11900 12000 11900 11980 11850 12000
funt angielski 29300 29900 29250 29800 29300 29800 29300 29600 29200 29800
frank francuski 3390 3500 3380 3450 3380 3450 3350 3450 3500 .3600
frank szwajcarski 11350 13880 13550 13850 13550 13650 13580 14000 13400 13820
korona szwedzka - - - - 2400 2480 2400 2500 2300 2420
korona duńska - - 2870 2970 2900 2980 2900 3000 2870 2950
gulden holenderski - - 10450 10650 10500 10620 10500 10700 10450 10600
szyling austriacki 1680 1740 1670 1700 1670 1720 1670 1750 1600 1700
i ob lirów włoskich - 1220 1250 1220 1270 1220 1280 1200 1230

Zarząd Gminy w Dygowie
ę ogłasza publiczny przetarg ustny )

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej ozna­
czonej nr 514, położonej w obrębie ewidencyj­
nym Dygowo.

W skład nieruchomości wchodzą budynki: usługowy i gospodar­
czy (zaplecze restauracji) o powierzchni użytkowej 539 m2.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 420.345.000 złotych. 
Przetarg odbędzie się w dniu 29IX 1993 r. o godz. 12 w Urzędzie 

Gminy Dygowo (pokój nr 10).
Wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy 

Urzędu Gminy Dygowo co najmniej na 1 godz. przed przystąpieniem 

do przetargu.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy-

czyn. .
Informacje w sprawie przetargu udziela Urząd Gminy w Dygowie tel. 

84-194 lub 195. K-1597

„AGRO-POLAND” ;
■

Sp. z 0.0. w Koszalinie, ■ 
Morska 41, tel. 414-725 ■

Ubojnia Drobiu w Warszkowie 
tel. Sławno 79-60,

informuje,
że prowadzi ubój i ■ 

sprzedaż hurtową i detali- ■ 
czną kurczaka świeżego, U 
mrożonego oraz elementy jj

♦ *i
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Liga
■ ■ r 7>

/O

Tabela

Wielkopolska
Młodzi piłkarze z makroregionu wielkopols­

kiego rozegrali w swojej lidze 8. kolejkę spot­
kań. Obie drużyny reprezentujące województ­
wo koszalińskie w tych rozgrywkach uzyskały 
bezbramkowe rezultaty. Gwardia Koszalin zre­
misowała u siebie ze Stalą Stocznia Szczecin, 
a Błękitni Barwice na wyjeździe z Olimpią Po­
znań.

W pozostałych pojedynkach padły rezultaty:
ilkLech I Poznań — Warta Poznań 5:0, Chemik

!|oń I Szczecin 1:1, We­
lon Gorzów 1:0, Orzeł

Polger Police — Pogoń I Szczecin 1:1, We­
łna Rogoźno — Stilon Gorzów 1:0, Orzeł 
Biały Wałcz — Lech li Poznań 2:2, Pogoń li 
Szczecin — Miliarder Pniewy 0:0, TPS Wi­
nogrady Poznań — Flota Świnoujście 5:2.

Tabela

1. Polonia J. 7 10 12-2
2. Mieszko 7 10 23-14
3. Nielba 7 10 18-9
4 Wielim 7 10 13-5

5. Lubuszanin 7 10 8-11
6. Energetyk 7 9 11-7
7. Zjednoczeni 7 8 14-13
8. Zamek 7 7 18-15
9. Herbapol 7 7 9-10

10. Noteć 7 6 14-8
11. Unia W. 7 6 14-11
12. Sparta O. 7 6 8-15
13. Victoria 7 5 9-10
14. Sparta Z. 7 4 7-11
15. Klos 7 4 8-15
16. Polonia Ś. 7 0 6-37

(suw)

1. Lech I 8 14 26-4
2. Chemik 8 12 11-4
3. Stal Stocznia 8 11 15-6
4. Pogoń I 8 10 13-6
5. Stilon 8 9 9-5
6. Orzeł Biały 8 9 11-8
7. Warta 8 9 12-12
8. Lech II 8 8 13-10
9. Miliarder 8 8 7-6

10. Gwardia 8 8 11-15
11. Olimpia 8 6 17-15
12. Pogoń II 8 6 4-12
13. Wełna 8 5 13-19
14. Błękitni 8 5 6-13
15. TPS Winogrady 8 5 11-15
16. Flota 8 3 8-22

Klasa
okręgowa

Koszalin
Wyniki 6. kolejki: Drawa Drawsko Pom. — 

Głaz Tychowo 6:0, Zawisza Grzmiąca — Błę­
kitni Barwice 2:1, Spójnia Świdwin — Kłos Ko­
łacz 2:2, Płomień Myślino — Iskra Białogard 
0:1, Pogoń Połczyn-Zdrój — Pomorzanin Sła­
woborze 2:1, Saturn Mielno — Mechanik Bo­
bolice 0:8, Gryf Polanów — Jantar Siemyśl.

Tabela

(suw)

Pomorze
Zespół Czarni/Gryf Słupsk w meczu o mist­

rzowskie punkty rozgrywek makroregionu „Po­
morze" w piłce nożnej juniorów gościł u siebie 
Lechię Gdańsk. Gospodarze nie sprostali gda­
ńszczanom i przegrali 1:3 (1:0). Jedynego gola 
dla słupszczan zdobył Grzegorz Czarnecki. In­
ne rezultaty VIII kolejki: Polonia Elbląg — Ge- 
dania Gdańsk 1:2, Wierzyca Starogard Gda­
ński — Polonia Gdańsk 0:0, Wisła Tczew — 
Brda Bydgoszcz 1:1, Elana Toruń — MRKS 
Gdańsk 3:1, Pomezania Malbork — Arka 
Gdynia 2:1, Stomil Grudziądz — Wda Świę­
cie 0:2, Bałtyk Gdynia — Chemik Bydgoszcz 
1:0, mecz rozegrany awansem z 10 X Polo­
nia Elb. — Wierzyca 1:2.

Tabela

1. Drawa 6 11 18-4
2. Błękitni 6 10 16-5
3. Spójnia 6 8 15-9
4. Pomorzanin 6 7 12-8
5. Głaz 6 7 10-14
6. Gryf 6 6 21-15
7. Iskra 6 6 10-10
8. Mechanik 6 5 15-13
9. Płomień 6 5 11-10

10. Pogoń 6 5 13-14
11. Jantar 6 5 11-17
12. Zawisza 6 4 9-14
13. Ktoś 6 3 10-19
14. Saturn 6 2 6-25

(suw)

1. Bałtyk 8 13 13-3
2. Elana 7 12 16-5
3. Chemik 8 12 13-5
4. Wierzyca 9 12 10-7
5. Polonia Gd. 8 11 7-3
6,. Wisła. 8 10 12-7
7. Lechia 8 8 11-8
8. Pomezania 8 8 9-14
9. Gedania 8 7 12-8

10. Polonia Elb. 9 7 11-12
11. Brda 8 6 8-12
12. Wda 7 6 6-13
13. Czarni/Gryf 8 6 5-14
14. MRKS 8 5 8-15
15. Arka 8 4 8-14
16. Stomil 8 1 1-16

(fen)

Klasa
makroregionalna

Grupa „Południe-Wschód"
Wczoraj informowaliśmy już o zwycięstwie 

piłkarzy szczecineckiego Wielima, którzy w me­
czu wyjazdowym pokonali dotychczasowego li­
dera rozgrywek drużynę Mieszka Gniezno 2:0. 
Przeciwnicy w walce o trzecioligowe szlify jed­
nak nie spali i Wielim chociaż wygrał, spadł o 
jedno miejsce niżej. Wszystko jest jednak do 
nadrobienia, bowiem w najbliższej kolejce pił­
karze szczecineccy grać będą u siebie z niżej 
notowaną Unią Wapno.

Oto pozostałe rezultaty 7. kolejki: Polonia 
Orkan Śniłowo — Polonia Jastrowie 0:5, 
Nielba Wągrowiec — Unia Wapno 1:0, Vic­
toria Września — Sparta Złotów 3:0, Herba­
pol Klęka — Noteć Dzlembowo 2:1, Spada 
Oborniki — Zjednoczeni Kaczory 4:2, Lubu- 
szanin Trzcianka — Kłos Budzyń 2:1, Zamek 
Gołańcz — Energetyk Poznań 2:2.

Słupsk
Wyniki 6. kolejki (w nawiasach rezultaty ju­

niorów starszych): Skotawia Dębnica Kaszub­
ska — Piast Człuchów 2:2 (5:1) — bramki zdo­
byli: A. Serafin i J. Skrycki po 1 (S) oraz R. Mi- 
chnowicz i T. Iskra po 1 (P). Wybrzeże Objaz­
da — Iskra Dretyń 2.0 (0:6) — G.Cheda i P. 
Kurowski po 1 (W), Bytovia Bytów — Stal Je­
zierzyce 2:0 (7:1) — K. Babiński i P. Mudyń po 
1 (B), Jantar Ustka — Garbarnia Kępice 2:2 
(3:1) — R. Kozłowski i P. Ryba po 1 (J) oraz 
samobójcza i D. Borsuk 1 (G). Chrobry Charb- 
rowo — Sparta/Gryf Sycewice 1:4 (0:1) — Zb. 
Jabczyk 1 (Ch) oraz A. Zdyb 2, Zb. Jarosze­
wicz i R. Zwierz po 1 (S/G). Polonez Bobrowni­
ki — Pomorze Potęgowo 3:2 (3:1) — D. Stasz- 
czuk, M i R. Setny po 1 (P) oraz P. Wiktorzak i 
J. Mikołajczyk po 1 (Pom.) Stad Miastko — Sła­
wa Sławno 3:1 (1:1) — G. Robakowski 2 i T. 
Badczak 1 (St.) oraz brak Strzelca ze Sławy.

Tabela
1. Wybrzeże 6 9 17-5
2. Bytovia 6 9 13-6
3. Stal 6 9 8-5
4. Start 6 8 13-7
5. Garbarnia 6 8 10-8
6. Sparta/Gryf 6 7 13-8
7. Jantar 6 7 11-7
8. Iskra 6 6 8-7
9. Polonez 6 6 7-8

10. Chrobry 6 5 14-12
11. Sława 6 5 9-11
12. Piast 6 2 8-20
13. Skotavia 6 2 3-18
14. Pomorze 6 1 9-21

(fen)

Staduje ekstraklasa szczypiornistów

Debiut Gwardii 
we Wrocławiu X°

Prezes mislrzem!
Piotr Kozioł z Zakopanego został mistrzem świata w sportach siłowych w wyciska­

niu leżąc. Polak wycisnął w swojej kategorii 220 kg.
Nowo kreowany mistrz świata jest prezesem Polskiego Związku Sportów Siło­

wych. (suw)

Już jutro, 29 bm. we Wrocławiu piłka­
rze ręczni Gwardii Koszalin stoczą swój 
pierwszy pojedynek o mistrzostwo I ligi. 
Przeciwnik jest trudny, bo przecież wro­
cławski Śląsk to zespół wielce utytułowa­
ny. W ub. sezonie zakończył rozgrywki 
na 6. miejscu, a w tym roku jest uznawa­
ny za jednego z faworytów do tytułu. O 
punkty będzie tam bardzo trudno, kibice 
gwardzistów mogą jednak oczekiwać do­
brej gry swojego zespołu.

W meczu kontrolnym, rozegranym la­
tem w Koszalinie, gwardziści przegrali ze 
Śląskiem różnicą prawie 10 bramek, ale 
nasz zespół był wówczas bez treningu, 
natomiast wrocławianie — w pełnej for­
mie.

W pierwszym zgłoszeniu składu ze­
społu Gwardii do gier w sezonie 
1993/1994 było 15 nazwisk. Teraz do­
chodzą nowo pozyskani. Cały skład 
przedstawiamy w alfabetycznej kolejno­
ści (w nawiasach wiek i wzrost zawod­
ników):

Krzysztof Adamuszek (27, 182), 
Włodzimierz Basior (26, 202), Adam

Borowczyk (19, 183), Adam Cieślik 
(19, 180), Grzegorz Frąckowiak (19, 
181), Krzysztof Głowiński (19, 171), 
Włodzimierz Idzlorek (25,174), Robert 
Kaca (18,182), Grzegorz Kromka (23, 
192), Zbigniew Kubiak (21,188), Szy­
mon Lłgarzewski (19, 186), Mirosław 
Madejek (28,180), Stanisław Muchal- 
ski (31, 180), Jarosław Nachyła (30, 
175), Marek Nowicki (27, 180), Piotr 
Skibniewskł (19,184), Andrzej Szapo- 
czkln (27,185), Grzegorz Szymczyko- 
wskl (19, 181), Sebastian Wieczorek 
(21,185).

Kierownikiem sekcji jest Witold Kroch­
mal, kierownikiem drużyny — Andrzej 
Szyperski, kapitanem — Stanisław Mu- 
chalski, trenerem koordynatorem — Jan 
Stasiuk, I trenerem — Mariusz Wnuk, 
trenerem asystentem — Jan Chodysz, 
lekarzem — Grzegorz Kozłowicz, masa­
żystą — Rusłan Siegieda.

* * *

Mecz we Wrocławiu zapewne nie bę­
dzie należał do łatwych, ale i w dalszej 
części „rozkładu jazdy" szczypiornistów

trudno znaleźć „łatwe" pojedynki. Doda­
tkowo niepokoić musi ekspresowe tem­
po rozgrywek. Gwardia Koszalin ma spo­
rą grupę młodych, wielce obiecujących 
zawodników. Wiadomo jednak, że ciężar 
gry będzie spoczywał na wypróbowa­
nych graczach. To w jakiś sposób skra­
ca trenerowi ławkę, ogranicza możliwoś­
ci dokonywania zmian zależnie od sytu­
acji.

W środę gwardziści grają we Wrocła­
wiu, 2 października (najbliższa sobota) 
zaprezentują się swoim kibicom w hali 
przy ul. Fałata (godz. 17) w pojedynku z 
zespołem zabrskiej Pogoni, a już w śro­
dę, 6 października, czeka ich drugi mecz 
wyjazdowy w Gdańsku. Tam przeciwni­
kiem koszalinian będzie — równie jak 
Śląsk utytułowany — GKS Wybrzeże.

Po tym serialu gwardzistów zobaczy­
my ponownie w Koszalinie dopiero 23 pa­
ździernika.

* * *

Wczoraj, tuż przez wyjazdem drużyny 
do Wrocławia, rozmawialiśmy z trenerem 
Mariuszem Wnukiem. Był zmartwiony 
przedłużającym się leczeniem kontuzji 
Krzysztofa Adamuszka, pocieszał zaś 
powrotem do zdrowia Włodzimierza Ba­
siora.

Na pytanie: jak będzie we Wrocławiu? 
trener odpowiedział: — Chęci do gry ani 
ambicji na pewno nam nie zabraknie. U- 
stępujemy wrocławianom — i to bardzo 
— doświadczeniem. Zawalczymy, cho­
ciaż zdaję sobie sprawę, że zadanie jest 
niezwykle trudne, (el-ef)

Pomorska
Liga
Oldboyów

Tabela

I LIGA
W piątej kolejce rozgrywek uzyskano 

rezultaty: Pamet Świdwin —■ Sparta Gryfice 3:2, 
Amator Kołobrzeg — Czarni Czarne 6:0, 
Wybrzeże Biesiekierz — Cerbud/Gryf Słupsk 
2:0, Kolejarz Wierzchowo — Światowid Łobez 
1:2, Unia Białogard — MOSiR Ustka 4:0.

1. Amator 8:2 19-2
2. Cerbud-Gryf 8:2 14-7
3. Unia Białogard 7:3 14-9
4. Światowid 7:3 12-9
5. Wybrzeże 6:4 16-10
6. Czarni Czarne 5:5 6-8
7. MOSiR Ustka 5:5 7-11
8. Sparta Gryfice 2:8 10-18
9. Pamet Świdwin 2:8 15-17

10. Kolejarz 0:10 4-16

W ekstraklasach

(el)

%

Polski kolarz Paweł Czopek zajął 2. mie­
jsce w wyścigu dookoła Bułgarii. Zwyciężył 
Holender Lubers, który w ogólnej klasyfi­
kacji wyprzedził Polaka o 35 sekund.

* * *

Koło Bełchatowa rozegrano, po raz pie­
rwszy w Polsce, eliminacje mistrzostw 
świata motorowodnej formuły 3. Triumfo­
wał Belg Danny Berdels i tym samym wy­
walczył tytuł mistrza świata. Jedyny Polak, 
który startował w tej imprezie, zajął 15. po­
zycję.

* * *
W meczu szachowym o mistrzostwo 

świata pod patronatem FIDE (Międzynaro­
dowej Federacji Szachowej, rozgrywanym 
do tej pory w Amsterdamie, po 12. partiach 
A. Karpow prowadzi z J. Timmanem 7:5.

* * *

W Londynie w nieoficjalnym pojedynku 
o mistrzostwo świata w szachach G. Kas­
parow wygrał 9. partię z N. Shortem i pro­
wadzi 7:2.

* * *

Podczas zawodów rozegranych w nie­
mieckiej miejscowości Muehldorf o żużlo­
we mistrzostwo świata na długim torze, triu­
mfował Anglik Simon Wigg — 22 pkt. przed 
Niemcem K. Maierem — 20 pkt. i Szwajca­
rem M. Gerdhardem — 16 pkt. (suw)

Triumf 
lęborczan

W Inowrocławiu odbył się strefowy turniej kla­
syfikacyjny makroregionu pomorskiego w tenisie 
stołowym mężczyzn. Zawody przebiegały pod dy­
ktando zawodników pierwszoligowej Pogoni B.M. 
Wenta Lębork, którzy zajęli trzy pierwsze lokaty. 
Zwyciężył Jarosław Zawisza przed Markiem Prą- 
dzinskim i Wojciechem Potrykusem. Trójka lębor­
czan i Witold Skubiszewski z AZS AWF Gdańsk 
(4 miejsce) zapewnili sobie przepustki do ogólno­
polskiego turnieju, który odbędzie się 16 paździer­
nika w Jastrzębiu-Zdroju. (fen)

europejskie
puchary

Szczypiomiści Iskry Kielce bez większych 
problemów awansowali do II rundy rozgrywek 
o europejski Puchar Mistrzów.

Na prośbę pierwszego rywala mistrzów Pol­
ski, drużyny Ionikos Ateny, oba pojedynki 
rozegrano w Kielcach. W pierwszym kielcza- 
nie zwyciężyli 30:22, a w drugim — 32:20.

* * *

Bardzo dobrze zaprezentowali się również 
piłkarze ręczni Warszawianki. W pierwszym 
meczu I rundy o Puchar Miast pokonali oni dru­
żynę Skiv Krasnodar 26:17. (suw)

Boks
11. kolejka — grupą I: — Hetman 

Zamość — Polonia Świdnica 11:9, 
KSZO Ostrowiec — Walka Zabrze 
15:5, Olimpia Poznań — Victoria Ja­
worzno 10:10, KS Jastrzębie — Gwa­
rdia Wrocław 20:0.

Prowadzi Jastrzębie przed KSZO
— po 12 pkt. Grupa II: —Zawisza 
Bydgoszcz — Concordia Knurów 
9:11, Start Elbląg — Zagłębie Konin 
17:3, Gwardia Warszawa — 06 Kleo­
fas Katowice 14:6.

Na czele tabeli jest Gwardia — 13 
pkt. przed Concordią — 12 pkt i Het­
manem — 11 pkt.

Rugby
Runda play off (o miejsca 1 -4): Bu­

dowlani Lublin — Lechia Gdańsk 
9:12, Ogniwo Sopot — AZS AWF Wa­
rszawa 39:3.

W rozgrywkach prowadzi Lechia — 
19 pkt przed Budowlanymi i Ogniwem
— po 18 pkt.

Siatkówka
Seria „A" kobiet — 1. kolejka: Azo­

ty Chorzów — Pałac Gryf Bydgoszcz 
1:3, 3:0; Ars Komfort Police — Wisła 
Kraków 3:1,3:0, Stal Bielsko-Biała — 
Gedania 3:0,3:0, Stal Mielec — Kole­
jarz Katowice 3:0, 3:1.

Żużel
Padający deszcz spowodował, że 

rozegrano tylko dwa pojedynki 16. ko­
lejki. Oto wyniki: Stał Rzeszów — Mo­
tor Lublin 52:37, Polonia Bydgoszcz
— Morawski Zielona Góra 65:25. Nie 
rozegrano spotkania zapowiadające­
go się na mecz kolejki Sparta Wroc­
ław — Unia Leszno oraz pojedynków 
ROW Rybnik — Unia Tarnów i Stal 
Gorzów — Apator Toruń, (suw)

Na boiskach europejskich
FRANCJA

Wyniki 10. kolejki: Paris St. Germain 
— Auxerre 4:0, FC Nantes — SM Caen 
1:0, FC Tuluza — Montpellier — przeło­
żony, St. Etienne — RC Strasburg 0:0, 
Girondins Bordeaux — Olympique Lille 
2:1, RC Lens — FC Martigues 1:1, AS 
Cannes — Olympique Lyon 1:0, Le Hav­
re — Sochaux 0:0, AS Monaco — SCO 
Angers 3:0.

Na prowadzeniu znajduje się Paris St. 
Germain przed Girondins Bordeaux i AS 
Cannes, wszyscy po 14 punktów. Mecz 
Marsylii z FC Metz został przerwany w 
87 minucie, gdy wynik brzmiał 0:3, po­
nieważ kibice Marsylii nie wytrzymali ne­
rwowo i szturmem weszli na boisko.

HISZPANIA
Wyniki 4. kolejki: FC Sevilla — La Co­

runa 0:0, Sporting Gijon — Atletico Mad­
ryt 1:1, CD Logrones — UD Lerida 2:1, 
FC Valencja — CD Teneriffa 3:2, Rayo 
Vallecano — Athletico Bilbao 1:2, Celta 
Vigo — Santander 0:0, Real Madryt — 
Real Oviedo 0:1, San Sebastian — Val­
ladolid 1:0, Albacete — FC Osasuna 2:1, 
FC Barcelona — Real Saragossa 4:1.

W Tabeli prowadzi FC Valencja — 7 
pkt. przed Athletico Bilbao — 7 pkt. i FC 
Barcelona — 6 pkt.

NIEMCY
Wyniki 9. kolejki: Hamburger SV — 

Duisburg 0:1, Karlsruhe — Schalke 0:0, 
Frankfurt — Drezno 3:2, Mönchenglad­

bach — Stuttgart — mecz przełożony, 1. 
FC Köln — Lipsk 3:1, Dortmund — Bay­
ern Monachium 1:1, Norymberga — Fre­
iburg 2:2, Kaiserslautern — Leverkusen 
3:2, Brema — Wattenscheid 0:0..

W tabeli prowadzi Eintracht Frankfurt 
— 16 pkt. przed Werderem Brema — 14 
pkt. i Hamburgerem SV — 13 pkt.

WŁOCHY
Wyniki 6. kolejki: US Lecce — Juven­

tus Turyn 1:1, US Cagliari — Lazio Rzym 
4:1, Inter Mediolan — Piacenza 2:0, SSC 
Neapol — FC Udinese 2:1, AC Reggia- 
na — US Foggia 0:0, AS Roma — Atala­
nta Gergamo 2:1, Sampdoria Genua — 
AC Parma 1:1, AC Turyn — FC Genua 
2:0, Cremonese — AC Milan 0:2.

Prowadzi AC Milan — 11 pkt. przed 
AC Parma — 9 pkt. i AC Turyn — 9 pkt.

(ML)

Telewizja
program

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Życie” (3) — serial prod, 

japońskiej
10.30 Opole '93 — „Do grającej 

szafy grosik wrzuć” (2): Zespół 
musicalu ..Metro”

10.45 Ściśle jawne
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Z wiarą w nowe
11.45 Uszyj to sama
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla dzieci: Tik—Tak oraz film 

z serii „Cadichon”
TELEWIZJA EDUKACYJNA
13.35 Gwiezdne podróże prof. 

Marka Demiańskiego; 14.00 Złapać 
wiatr; 14.10 Księga cudów techniki; 
14.25 Cyfrowe dźwięki; 14.30 Nasz 
Bałtyk; 14.45 Vision 2001; 15.05 Rysuj 
z nami; 15.20 Polowanie na komety; 
15.35 Tele-komputer 

15.55 Program dnia 
16.05 Dla dzieci: Tik — Tak oraz film 

z serii „Cadichon”
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress 
17.20 Sensacje XX wieku: „Śmierć 

Marszałka" (cz. 2)
17.40 Kino ma prawie 100 lat: 

Francja, kolebką kina

18.05 „Scorch” (2) — serial kom. 
prod. USA

18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka: „Niedźwiadek 

Tao Tao”
19.30 Wiadomości
20.25 „Senator” (2) — serial prod. 

USA
22.00 Z życia wzięte
22.30 Piosenki z Kabaretu Olgi 

Lipińskiej — Teraz ja! — Marek Siudym
22.45 Pocztówki z Moskwy — Młodzi 

niegniewni
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Ślady wojny: „Żołnierze bez 

imperium" — film dok.
1.00 Siódemka w Jedynce: „Stulecie 

tańca” (2) — „Od tańca akademickiego 
do klasycznego tańca abstrakcyjnego"— 
serial dok. prod, franc.

1.55 Zakończenie programu

4. program
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 Programy lokalne
8.40 „Annette” — serial anim. prod, 

jap.
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” — serial prod. USA
9.40 Świat kobiet
9.55 Na życzenie: „On wierzył w 

Polskę"
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Animals (powt.)
11.45 Ojczyzna-polszczyzna. Wszyst­

ko o deszczu
12.00,,Ciche, ukryte, nieznane"—film 

dok.

13.00 Panorama
13.05 „Flip i Flap": „Szkraby”, 

„Radia czar” — komedie prod. USA
13.45 Przeboje Dwójki
14.00 Linia specjalna (powt.)
14.50 Teatry nad Olzą — reportaż z 

Festiwalu Teatralnego „Na granicy” 
15.10 „Lahaul" — film dok.
15.30 Powitanie
15.35 „Annette” — serial anim. prod, 

jap.
16.00 Panorama
16.05 Studio sport: Gem, set, mecz 
16.15 Sposób na starość — program

Haliny Miroszowej — reportaż
16.35 Z kart krakowskiego archiwum; 

Uzdrowisko Kraków
16.45 Ojczyzna — polszczyzna: 

Wszystko o deszczu
17.00 Image 
17.12 Znaki czasu
17.35 „Pokolenia” — serial prod. 

USA (powt.)
18.00 Panorama 
18.03 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 „Ciche, ukryte, nieznane" —film 

dok.
20.00 Dialogi polskie: „Miazga” 

Jerzego Andrzejewskiego
20.35 „Tygrys" — Esej według 

Williama Blake’a — program poetycko- 
baletowy

21.00 Panorama 
21.30 Sport
21.40 Punkt widzenia
22.00 „Łut szczęścia” — film 

fabularny
23.25 Camerata 2
24.00 Panorama
0.05 „Pogrzeb hrabiny” — film fab. 

prod, niemieckiej;
1.25 Zakończenie programu

PROGRAM I
Wiadomości: 0.02, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00,

6.00, 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00,
17.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00 

Komunikaty energetyczne, gazownictwa
i losowe: 13.00, 21.03

Prognoza pogody dla rybaków: 0.58,6.28,
13.00, 21.05

6.00- 8.30 Sygnały dnia; 7.00 i 8.00 Dziennik 
poranny; 9.00-10.30 Cztery pory roku; 12.28 
Przeboje MUZYCZNEJ JEDYNKI; 14.12-16.00 
MUZYCZNA JEDYNKA; 16.47 Z archiwum MU­
ZYCZNEJ JEDYNKI; 18.55 Przeboje MUZYCZ­
NEJ JEDYNKI; 19.30 Radio dzieciom; 20.07 Ko­
munikaty Totalizatora Sportowego; 20.25 Kon­
cert życzeń; 21.08 Kronika sportowa

PROGRAMU
Wiadomości: 6.15, 6.45, 7.15, 7.45, 8.15, 

8.45, 13.15,16.15, 24.00
6.00- 9.00 Poranek Dwójki; 9.20 Czas na 

jazz; 13.00 Album folkowy; 13.20 Album opero­
wy; 15.30 Etniczne podróże muzyczne; 16.20 
Wielkie dzieła, wielcy wykowancy (CD); 19.30
— 21.20 Wieczór w filharmonii; 22.05 Czas na 
jazz: Scena polską; 0.05 Musica notturna (CD)

PROGRAM łll 
Serwis Trójki co godzinę
5.00- 9.05 Zapraszamy do Trójki; 6.31 i 7.31 

Lokalny informator radiowy; 9.05-11.15 Przed 
południem 9.30 Informator ekonomiczny; 12.05 
W tonacji Trójki; 13.20 Powtórka z rozrywki; 
15.05 BRUM; 16.00-19.05 Zapraszamy do Tró­
jki; 19.05 Trójka Bis; 19.35 Trochę swinga; 20.15 
Trzy kwadranse jazzu; 22.15 Wieczory Trójko­
we; 22.45 New Age; 0.05-2.00 Trójka pod księ­
życem

PROGRAM IV
Program IV nadawany jest na talach śred­

nich PR od godz. 5.59 do 24.00
6.00- 8.00 Radio Wolna Europa — magazyn 

poranny
Wiadomości: 6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 7.55 
8.10 Radio najmłodszych; 9.05 Dziś pytanie

— dziś odpowiedź; 10.15 Trzy kwadranse roz­
głośni; 15.00 Czwarta fala; 17.00-24.00 Radio 
Wolna Europa;

Dzienniki: 18.00, 19.00, 19.30, 20.00, 21.00, 
22.00, 23.00, 23.50

Radio (esIüb
KOSZYKU N
Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,

10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00, 24.00

Serwis dla kierowców: 6.00,8.00,10.00,
12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00

5.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.45 Kronika po­
licyjna; 6.20 Prognoza pogody dla regionu 
środkowo-pomorskiego; 6.45 Prognoza pogo­
dy dla rybaków i inf. o ruchu polskich statków;
7.00 BBC; 8.50 Propozycje kulturalne; 9.00-
13.00 Studio Kontakt, w nim: 10.30 Folwark 
zwierzęcy — ode. 9 pow. G. Orwell’a; 11.10 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 12.30 Radio 
Puls-Biznes; 13.00 Popołudnie z nami, w nim: 
14.10 Pies, kot i inne zwierzęta; 16.00 ATUT 

,— program reporterów, w nim: 17.10 Wiado­
mości sportowe; 18.05 Muzyczny środek — 
aud. S. Podgórskiego; 19.45 Folwark zwierzę­
cy — powt. 9 ode. pow. G. Orwell'a; 20.05 
Wieczorne spotkania — działalność na rzecz 
osób z upośledzeniem umysłowym; 21.05 Na 
muzycznej pięciolinii; 22.00 BBC; 23.00-3.00 
Radio Koszalin nocą; 3.00-5.00 Muzyka nocą

Radio
fOŁ/N/OC
Serwisy informacyjne: 6.30, 7.30, 8.30,

9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30, 14.30,
15.30, 16.30, 21.00

Szczegółowa prognoza pogody dla re­
gionu koszalińskiego: 6.30, 7.30, 8.30,
9.30, 10.30, 12.30, 14.30, 16.30, 21.00 

5.00 Pobudka z Radiem Północ; 7.00 Info­
rmacje Służb Miejskich; 8.00 Informacje o sta­
nie dróg w Koszalinie; 8.00-15.30 Dzień jak 
co dzień; 9.00 Gdzie się wybrać?; 10.00 Nie 
daj się zaskoczyć — konkurs; 11.00 Kursy wa­
lut; 12.00 Rym cym cym — konkurs; 13.00 
Kalendarium; 14.00 Horoskop i kabalistyczne 
znaczenia imion; 15.00 Pogoda na popołud­
nie i noc; 15.30 Hocki Klocki — aud. dla dzie­
ci; 16.30 Euro Top; 18.45 Kwardans z piose­
nką chodnikową; 20.00 Lista przebojów; 
21.00 Gorąca linia — koncert życzeń; 23.00 
Godzina grozy — autorska audycja muzycz­
na; 24.00 Night Club

t '£A -I I
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16.30 Magazyn spo­
rtowy; 17.00 Super 
modelka (37); 17.30

Magazyn sportowy; 18.00 Detektyw D. A 
(14); 19.00 Informacje; 19.10 Poszukiwany 
żywy lub martwy (63); 19.40 Film animo 
wany; 20.00 Białe kołnierzyki (7); 21.10 
Spotkanie w bajce — film polski; 22.30 In­
formacje; 22.45 Wznoszę pomnik — film 
dokum.; 23.00 Ryzykanci — franc, film fab

/n. 7.30 Panorama; 7.40
fjr Przebudzanki; 8.00

0/V /Still A Mama i ja; 8.45 W la 
rsSLAsIMiH biryncie; 9.45 Z na­

szych dziejów; 10.15 
Polacy i Niemcy; 10.45 Historia-wspót.
11.15 Piosenki z Butiku; 11.30 Publicysty­
ka; 11 .55 Program dnia; 12.00 Wiadomoś 
ci; 12.10 Lucyna — film TP; 13.35 Bez prą 
du — Program rozrywk.; 14.35 Godzina 
muzyki; 15.35 Program rozrywk.; 16.00 0- 
jczyzna-polszczyzna; 16.15 Euroturystyka; 
16.30 Poczet nauki; 17.00 Teleexpress;
17.15 Słoneczne Studio; 18.00 Historia 
współcz.; 18.30 Program rozrywk.; 18.50 
Taki pejzaż; 19.20 Dobranocka; 19.30Wia 
domości; 20.00 Sytuacje rodzinne: „Lau 
reat" — film TP; 21.00 Panorama; 21.25 
Gość TV Polonia; 21.35 Rzeka kłamstwa; 
23.00 Przegląd — magazyn kulturalny; 
0.00 Panorama; 0.05 Program na jutro; 
0.10 Kamerata 2; 1.10 Wiech na dobranoc;
1.15 Zakończenie

8.30 Aerobik; 9.00 
Golf — Puchar Ry­
dera, Belfry; 12.00

* * w Karting — MŚ Laval;
13.00 Pitka nożna

— Eurogoals; 14.00 Tenis — Puchar Davi 
sa; 17.00 Żeglarstwo — Magazyn; 18.00 
Piłka nożna — Eurogoals; 19.0 Eurofun 
magazyn; 19.30 Wiadomości; 20.00 Futbol 
amerykański — liga NFL; 22.00 Boks 
walki bokserów zawodowych; 23.00 Bilard
— European Open, Antwerpia: Davis-He- 
ndry; 1.00 Wiadomości.

R i i 6.00 Wiadomości; I ■— I 7.00 Dzień dobry; Se­
riale: 9.00 Szef; 10.00 

Piękni i bogaci; 10.30 227; 11.00 Cena jest 
gorąca; 11.30 Potyczki rodzinne; 12.00 
Punkt 12; 12.30 Rodzina Springfieldów; 
13.20 Santa Barbara; 14.10 Czas tęskno­
ty; 15.00 Ilona Christen; 16.00 Hans Mei- 
ser; 17.00 Kto tu jest szefem; 17.30 Okrop­
nie mila rodzinka; 18.00 Zew serca; 18.45 
Wiadomości; 19.10 Explosiv; 19.40 Dobre, 
złe czasy; 20.15 Columbo: Dwa życia na 
jednej nitce; 21.45 Quincy; 22.45 Dir Bach 
Show; 23.15 Gottschalk; 24.00 Law and O- 
rder; 1.00 Okropnie miła... l.dS'KTÖ'tu'jd^ 
szefem; 2.10 Ilona Christen; 3.10 Hans Mę- 
iser; 4.05 Explosiv; 4.20 Szef; 5.3óPiękr1W 
bogaci.

SAM 6.00 Dziś rano w Nie­
mczech; Seriale: 9.10 
Sąsiedzi; 9.35 Doktor 
John, traper; 10.25 

Bonanza; 11.15 Zaryzykuj! 11.45 Koło for­
tuny Telegra; 12.25 Młodzii namiętni; 13.15 
Doktor John, traper; 14.10 Sąsiedzi; 14.40 
Bonanza; 15.40 Star Trek; 16.45 Zaryzy­
kuj! 17.20 Idź na całość 18.00 Program re­
gion.; 18.30 Żona modna; 19.00 Wiadomo­
ści; 19.18 „ran" — sport; 19.30 Koło fortu­
ny; 20.15 Piłka nożna: Live Puchar UEFA: 
transmisja meczu PSV Eindhoven-Karlsru­
her SC; 22.25 Sprzeciw! 23.20 Spiegel TV; 
24.00 Electric Blue; 0.40 Mann-o-Mann; 
1.30 Star Trek; 2.25 Program na jutro; 2.30 
Teletekst; 5.15 Młodzi i namiętni.

Seriale: 6.00 Mr Be­
lvedere; 6.25 Trick 7 
— dla dzieci; 7.55 
Wciąż śnię o Joan­
nie; 8.25 Dwie damy 
i walet; 8.55 Aderly; 
10.00 Kapitan Scar­

lett—film przyg. USA; 11.20 Dzieciaki, kło­
poty i my; 11.50 Roseanne; 12.20 Matlock; 
13.20 Pięść wędrująca na Żachód— west. 
USA (powt.); 14.55 Adderly; 15.55 Mr. Be­
lvedere; 16.25 Wciąż śnię o Joannie; 16.55 
Trick 7 — dla dzieci; 18.25 Dwie damy i 
walet; 18.55 Uliczny flirt — Telezabawa; 
19.25 Roseanne — terapia rodzinna; 20.00 
Wiadomości; 20.15 Uniwersytet moich ma­
rzeń — kom. USA; 22.05 T. J. Hooker; 
23.05 Niebezpieczni świadkowie — włoski 
film akcji; 0.50 Tajny agent; 1.50 Ostatnia 
amerykańska... (powt.).

7.00 Poranek z teledy­
skami; 10.00 Marijne 
zaprasza; 13.00 Naj­
większe przeboje; 

Mustc television 14.00 Simone i clipy;
16.30 Raport Coca- 

Coli; 16.45 Magazyn filmowy; 17.00 Wia­
domości MTV; 17.15 3 from 1; 17.30 Za­
dzwoń do MTV; 18.00 Soul; 18.30 Muzyka 
non stop; 20.00 Sport; 20.30 Most wanted; 
22.00 Największe przeboje; 23.00 Raport 
Coca-Coli; 23.15 Magazyn filmowy; 23.30 
Wiadomości MTV; 23.45 3 from 1; 24.00 
Brytyjska lista przebojów; 2.00 Marijne za­
prasza; 3.00 Teledyski.

Seriale: 6.00 B. J. i 
I NI ■■ m małpka; 6.55 Poly- 

anna; 7.20 Vampy; 
7.25 Księżniczka Sara; 7.55 Beany i Cecil; 
8.55 Alvin; 9.00 Mario Brothers; 9.25 Firma 
Throb; 9.55 Oddział M.; 10.30 B. J. i małp­
ka; 11.30 Ruck Zuck; 12.05 Cudowne lata;
12.35 Vampy; 12.40 Robin Hood; 13.10 Po- 
lyanna; 13.35 Vampy; 13.40 Księżniczka 
Sara; 14.05 Osiołek Cadichon; 14.25 Bea­
ny i Cecil; 14.55 Alvin; 15.25 Marion Brot­
hers; 15.55 Mr.T.; 16.35 Robin Hood; 17.00 
Vampy; 17.05 Oddział M.; 17.40 Wiadomo­
ści; 17.45 Ruck Zuck; 18.20 Cudowne la­
ta; 18.55 Klub Paradise; 20.00 Wiadomoś­
ci; 20.15 Queenie (1) — film fab. USA;
22.35 Spalić czarownice — film fab. USA; 
0.15 Wyścig ze śmiercią — serial; 1.15 
Spalić czarownice; 2.45 Wyścig ze...

Redakcja nie odpowiada za zmiany w 
programie
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SŁUPSKA

Pogotowia: Ciepłownicze - 993; Ener­
getyczne - 991; Gazownicze - 992; Poli­
cja - 997; Ratunkowe - 999 (podstacja 
przy Ul. Banacha, tel. 431-371); Straż Po­
żarna - 998; Wodnokanalizacyjne - 994; 
Weterynaryjne - 226-31; Alkoholowy te­
lefon zaufania - 242-78 (czynny w godz. 
16-20 - wtorki i czwartki); Telefon zaufania 
- 280-35, czynny w godz. 15-20 (w sob. i 
niedz. w godz. 9-19); Punkt konsultacyjny 
dla narkomanów - 274-32, poniedziałki, 
wtorki i czwartki w godz. 10-16

Słupsk, tel. 235 50
Informacja: Automatyczna Paszporto­

wa - 995; Automatyczna Kolejowa: Po­
ciągi przyjeżdżające do Słupska - 933, 
Pociągi odjeżdżające ze Słupska; - 934; 
O komunikacji MZK - 240-60; Biuro Nu­
merów- 913

TELE-WIDEO-NAPRAWA „WIDEOSONIK”,
Gwarancje-Rachunki-Ekspertyzy, Słupsk, 
ul. Dmowskiego 10 (d. Pstrowskiego), tel. 
434-563 (9-17), Słupsk i woj.

NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZNYCH 
w domu klienta, Słupsk, tel. 442-246 

INTROLIGATORSKO-POLIGRAFICZNE, 
szybko, tanio, Słupsk, ul. Koszalińska 2A, 
czynne 8-16, tel. 434-460 po g. 14.

POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA, 
krajowa i zagraniczna, blacharstwo samo­
chodowe, autonaprawy ekspresowe, 
Słupsk, ul. Bałtycka 9, 240-93 

„ADA” Komputerowy Bank Informacji, 
Słupsk, tel. 431-385, godz. 8.00-15.00. In­
formacje o firmach różnej branży z całego 
kraju; wydajemy comieęięczny katalog re­
klamowy

NAPRAWA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH,
lodówek, zamrażarek, szaf, lad, witryn i 
komór chłodniczych w domu klienta. 
Słupsk, tel. 435-091 

POGOTOWIE SZKLARSKIE (całodobo­
we) Słupsk, ul. Mostnika 7, tel. 435-593 

USŁUGI POGRZEBOWE „KALLA”, 
Słupsk, ul. Armii Krajowej 15 (d. Findera), tel. 
281-96 (8-17) dyżur nocny 212-85 (17-8.00)

l] 7211/7 1
SŁUPSK: „PRZY DWORCU", ul. Koł­

łątaja 15, tel. 279-14 
USTKA: „REMEDIUM", ul. Kard. Wy­

szyńskiego 1B, tel. 146-969

SŁUPSk^^fT-^BA^ZTA^ZAROWNIC:

Andrzej Mleczko - rysunki; GALERIA KA­
MERALNA, ul. Partyzantów 31 A: Krzysztof 
Przewoźny - malarstwo; MCK- KAWIAR­
NIA: Barbara Lis - szkice; KMPiK: Leszek 
Frey-Witkowski - rysunek; „ANTYK”, ul. 
Grodzka 8: „Słupsk - pamiątki czasu mi­
nionego" ze zbiorów K. Kellera i T. War­
szewskiego

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA SZTUKI,
ul. Zaruskiego 1A - Marek Kamieński - 
malarstwo

IsJjjy
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251 -91) sala „A” 

- „Ostatni Mohikanin" (USA 1.15) g. 17.00, 
19.30; Sala „B” - „Uprowadzenie Agaty" (poi., 
I. 12) g. 16.30 i 18.00 i 19.45 

USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - „Obcy 
wśród nas (USA 1.15) g. 17.00; „Dracula” (USA 
1.15) g. 19.00

SŁUPSK: „MAGIC”, (WDK), ul. Armii Kra­
jowej 3 (d. Findera) kasety wideo, audio, CD, 
itp. zaprasza codz. 12-20, niedziela 16-20, tel 
235-38

SŁUPSK „DARC”: - ul. Mickiewicza 61,
tel. 257-33, poniedz.-sobota w godz. 10-20, 
w niedz. - 12-20; - ul. Szczecińska 67, po­
niedz.-sobota w godz. 14-21, w niedz. - 13- 
19; - ul. Piłsudskiego 1B, tel. 440-148 i 
434-164 (wew. 3), poniedz.-sobota w 
godz. 10-20, w niedz. 16-20

SŁUPSK „GRYFEX”, ul. Sygetyńskiego 
4, czynna poniedz.-sobota w godz. 11-19, 
w niedz. 10-14

* ★ *

O wszelkich zmianach prosimy 
informować: telefonicznie: Słupsk, 
tel. 251-95, lub pod adresem Od­
działu Redakcji: ai. Sienkiewicza 
20, pok. 103

Serwisy informacyjne: kwadrans po każ­
dej godzinie; serwisy skrócone: kwadrans 
przed każdą godziną;

Radio kierowców: 5.30,8.30,11.30,14.30, 
16.30, 20.30;

Ogłoszenia drobne: 9.50,12.50, 16.50; 
Programy sponsorowane: 11.00-11.30 

13.00-13.30

24.00-6.00 - Blok muz. Mariusza Żar- 
czyńskiego; 6.00-12.00 - Blok muz. Ro 
berta Skoczypca; 7.00 - „Powtórka na lu 
zie" - konkurs z Vigorem; 7.30 - Giełda 
pracy; 8.00 - Przeg. prasy reg.; 8.15 - 
Progn. pogody; 10.00-Jęz. franc.; 10.30 
- Kronika wypadków; 12.00-18.00- Blok 
muz. Marka Rogali; 14.00-Giełdapracy; 
15.50 - SOS; 17.00 - Herbatka z Radiem 
Vigor; 17.30- Kronika wypadków; 18.00-
24.00 - Blok muz. Arka Mięczewskiego;
21.00 - „Labirynt” - konkurs z Vigorem;
23.00 - Muzyka dla zakochanych

Dyżur reportera
Dzisiaj, w godz. 9-16 w słup­

skiej redakcp (al. Sienkiewicza 
20, i piętro, pok, 101, te|. 
275-91) sygnały i interwencje 
Czytelników przyjmuje red. 
Zbigniew Babiarz-Zych.

Dzisiaj kończą się kilkudniowe rozmowy gospodarcze polskich i rosyjskich biz­
nesmenów, podczas spotkań w Łebie, pod patronatem wojewody słupskiego, Kazi­
mierza Kleiny. W miniony czwartek (23 bm.) eskpozycję towarów zorganizowaną w 
ośrodku szkoleniowym BGŻ odwiedzili wojewodowie z północnych województw.

Podczas rozmów z rosyjskimi biznesmenami i Tatianą Szczukiną, wicemerem 
Archangielska, tłumaczono tylko wystąpienia wojewody słupskiego, koszalińskiego
- Stanisława Sochy i Jana Pleszewicza, dyrektora Wydziału Rozwoju Gospodar­
czego Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu. Po rosyjsku mówił wicewojewoda gdański
- Józef Borzyszkowski i szczeciński - Marek Tałasiewicz (płynnie). Reszta wystąpień 
tłumaczona nie była, ale rozmowy przebiegały w atmosferze zrozumienia.

Na zdjęciu (od lewej): Jerzy Baranowski, dyrektor lęborskiego „Dowbaru", Jan 
Pleszewicz, Kazimierz Kleina i Marek Tałasiewicz, przy ekspozycji towarów słupskiej 
„Pomorzanki." (wb)

Fot. JAN MAZIEJUK

Nocne spotkanie
W przedwyboczą noc, gdy obowią­

zywał już zakaz rozlepiania propagan­
dowych plakatów, policja zatrzymała 
samochód jednego z działaczy KPN, 
załadowany ulotkami i innymi mate­
riałami wyborczymi. Działacz ujawnił 
funkcjonariuszom, że... sprawdzał właś­
nie, czy inne ugrupowania przestrzegają 
zakazu. Wskazał również tych, którzy 
naruszają odnośny przepis ordynacji. 
Po podzieleniu się swoimi spostrzeże­
niami z policjantami, zniknął w mro­
kach wrześniowej nocy.

Prawdziwy konfederat nigdy nie traci 
zimnej krwi.

Kto stracił dwa głosy?
Proboszczowie z Przechlewa i Sąpól­

na Człuchowskiego wybrali się 19 
września na wybory. W Obwodowej Ko­
misji Wyborczej odmówiono im jednak 
stanowczo wydania kan do głosowania, 
bo mimo iż od lat pracują w swoich 
parafiach, jeszcze się nie zameldowali. 
Ich roztargnienie kosztowało zapewne 
któreś ze startujących w wyborach ugru-

Terminarz
siatkówki

Rozpoczęły się rozgrywki I ligi„B” 
sezonu 1993/94 w siatkówce kobiet. 
Przedstawiamy harmonogram gier 
siatkarek Czarnych w Słupsku: 2/3 
października z AZS Białystok, 13/14 
listopada ze Stalą Nowa Dęba, 27/ 
28 listopada z AZS A WF Warszawa, 
11/12 grudnia z Polonią Świdnica, 
15/16 stycznia 1994 z Siarką 
Tarnobrzeg, 29/30 stycznia z PTPŚ 
,,Prasa” Piła, 12/13 lutego z Nike 
Węgrów. Wszystkie mecze roz­
grywane będą w hali sportowej przy 
ul. Grottgera 18. Początek sobotnich 
pojedynków zawsze o godz. 17.30, 
zaś niedzielnych o godz. 11. (fen)

Książka pod gminną kuratelą
Rozmowa z Jadwigą Pietraszek, zastępcą dyrektora Wojewódzkiej i Miejskiej

Biblioteki Publicznej w Słupsku

- Podobno na początku bieżą­
cego roku bibliotekom w Słupsku 
groziła likwidacja...
- Tak, poprzedni wojewoda 

słupski, opracowując budżet na kul­
turę - w rażący sposób dyskrymi­
nował naszą instytucję. Mimo że był 
organem założycielskim dla biblio­
teki wojewódzkiej, postanowił, że 
środki finansowe przekaże tylko na 
działalność biblioteki wojewódzkiej, 
natomiast przestanie dotować jej filie 
znajdujące się w Słupsku. Wpraw­
dzie Wydział Kultury UW przyznał, 
że filie nie są samodzielnymi jed­
nostkami, tylko integralnymi skład­
nikami WiMBP, ale ich działalność 
uznał za typowo osiedlową. Okrę­
gowe Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich w Słupsku, któremu prze­
wodniczę, ostro zaprotestowało. Ta­
kie decyzje bowiem zagrażały ist­
nieniu bibliotek w stutysięcznym 
mieście! Nasz protest, który poparły 
m. in. władze Słupska i prasa, przy­
niósł pożądany skutek. Obroniliśmy 
biblioteki. Wojewoda przyznał część 
funduszy, pozostałe - 1,6 mld zł

rzekazał Urząd Miejski. Sytuacja 
ibliotek nadal jednak wesoła me 

jest.
- Jak pani, osoba od ponad trzy­

dziestu lat pracująca w bibliote­

karstwie, ocenia obecny stan kul­
tury?
- Uważam, że państwo nie może 

pozostawić instytucji kulturalnych na 
pastwę losu. Musi nadal je dotować. 
Książka jest podstawowym nośni­
kiem kultury, ale wielu rodzin nie stać 
na zakup choćby jednej książki w 
miesiącu. Pozostaje im tylko korzys­
tanie z bibliotek. Na wsi często biblio­
teka jest jedyną placówką kulturalną. 
Rezygnacja państwa i samorządów 
z utrzymywania bibliotek doprowa­
dziłaby do szybkiej degradacji społe­
czeństwa, szczególnie zaś miesz­
kańców wsi. Niedawno byłam w jed­
nej z wiejskich bibliotek w miejsco­
wości gminnej. Chciałam przejrzeć 
tam jedną z lokalnych gazet. Oka­
zało się, że nie tylko nie ma tej gaze­
ty, ale żadnej innej, gdyż wójt uważa, 
że nie ma na to pieniędzy! Ludzi na 
wsi, na zasiłkach lub bez, nie stać 
na kupno choćby jednego lokalne­
go dziennika, nie mówiąc już o in­
nych gazetach.

Zgodnie z obowiązującym zarzą­
dzeniem ministra kultury i sztuki z 24 
listopada 1980 roku w sprawie norm 
zaopatrzenia bibliotek - na każdych 
stu mieszkańców należałoby zaku­
pić rocznie 18 woluminów. Rocznie

w stutysięcznym Słupsku należałoby 
zatem kupić 18 tysięcy książek. Przy 
średniej cenie 50 tys. zł za książkę 
trzeba by mieć na ten cel 900 min 
zł. W roku 1992 zakupiliśmy 8.279 
książek, a więc tylko 8 na 100 miesz­
kańców. W bieżącym r„oku, na razie 
wskaźnik ten wynosi tylko 3,6 
książki. Zróżnicowane jest podejście 
do kwestii zakupów w poszczegól­
nych gminach. Najlepiej dbają o bib­
lioteki władze w Łebie - przypada 
tam 70 zakupionych rocznie książek 
na 100 mieszkańców. W Człuchowie 
-38, Konarzynach-35, Rzeczenicy 
- 22. W Ustce natomiast poniżej jed­
nej, w Postominie - 1,5, Sławnie - 
2,3. Dwie gminy w województwie - 
-Damnica i Słupsk - na zakup 
nowych książek w br. nie wydały ani 
złotówki.

- Jaki jest stan posiadania 
bibliotek w województwie?
- W całym województwie mamy 1 

milion 379 tysięcy woluminów w 94 
bibliotekach, z czego w WiMBP 321 
tys. książek. W ubiegłym roku we 
wszystkich bibliotekach zareje­
strowanych było 78 tys. czytelników, 
w samym Słupsku ponad 23 tysiące. 
Najwięcej czytelników na 100 miesz­
kańców było w Ustce - 31, w

Dla amatorów boksu
Słupsk. MZKS „Czarni” przyj­

muje zapisy do sekcji boksu. Do 
hali przy ui. Ogrodowej 5, mogą 
zgłaszać się chłopcy urodzeni w 
latach 1978-81. Trenerzy Ed­
mund Włodkowski i Józef Mazur 
czekają codziennie (z wyjątkiem 
sobót i niedziel) w godz. 14.30- 
17.30. (fen)

----------- .

TAXI'GlösPomorza

s44 44 43
OFERUJE
* przewóz osób 10 % taniej — na terenie 

miasta dojazd do klienta bezpłatny
* dokonywanie drobnych zakupów na 
telefon (dojazd db sklepów bezpłatny)
* obsługę uroczystości nie 
tylko na terenie miasta

* całodobową obsługę 
ludności i instytucji

* przewóz bezpieczny, 
terminowy, szybki

* możliwość rezerwacji TAXI 
na uzgodnioną godzinę

* wyjazdy za miasto — 20% TANIEJ

ZAPRASZAMY

PEŁNA DYSKRECJA, 
KULTURA OBSŁUGI

Słupsk. Do­
biega końca 
remont kapita­
lny wymienni- 
kowni ciepła 
na osiedlu Ko- 
narskiego. 
Krzysztofa Ko- 
kuciejewskie- 
go i Sławomira 
Kozelę zastali­
śmy przy mon­
tażu pompy 
produkcji duń­
skiej, o wydaj­
ności około 
200 m sześć, 
na godzinę.

(tm)

Fot. JAN 
MAZIEJUK

Ppm»;

Plaża... w szkole
Słupsk. W „piętnastce” samorządem 

uczniowskim objęte są także kiasy 
najmłodsze. Opiekunami samorządu 
maluchów są Elżbieta Szwugier i Anna 
Koralewska. Tegoroczną działalność 
rozpoczęły one od wielkiego balu dla 300 
uczniów klas drugich i trzecich, zorgani­
zowanego pod hasłem „Pożegnanie lata".

Na zabawę uczniowie przyszli w stro­
jach plażowych, w słomianych kape­
luszach, czapkach przeciwsłonecznych i 
z parasolkami. Muzykę dyskotekową 
zaaranżowali i wykonywali na organach 
elektronicznych rodzice uczniów. Dzieci 
tańczyły z piłkami plażowymi, balonami i 
kołami ratunkowymi.

Imprezę zakończył słodki poczęstunek 
przygotowany przez rodziców. (J)

PLOTY 
ZA PŁOTY

powań dwa głosy. Nasuwa się wniosek, 
że - aby przekroczyć wyborczy próg (do­
słownie i w przenośni) - trzeba naj­
pierw... dokonać formalności meldun­
kowych!
„Paweł i Franio” w opałach
Właściciele działającej w gminie 

Przechlewo spółki o tej wdzięcznej naz­
wie, którzy praktycznie wyeliminowali 
z detalicznego handlu konkurencję, 
świętowali niedawno smutny jubileusz. 
Po raz dziesiąty padli ofiarą włamania. 
Ktoś ich ,,zrobił” na kolejne 20 milio­
nów złotych. Najwyraźniej ktoś się uw­
ziął na „Pawła i Frania".

„DANA”, zapłać stówę!
O sto tysięcy złotych toczy się już pra­

wie od roku spór między dyrekcją MZK 
i prywatną firmą autobusową „Dana”.

Dwaj przewoźnicy konkurują ze sobą na 
trasie Słupsk - Ustka. Dawno temu MZK 
wysłała do Ustki specjalnym autobusem 
ekipę, która zdarła z przystanków roz­
kłady jazdy i ogłoszenia „Dany”. Jej 
właściciel, Andrzej Komoś co jakiś czas 
otrzymuje teraz od komunalnej firmy mo­
nity, wzywające go do uiszczenia kosz­
tów tej „emzetkowskiej" akcji specjal­
nej, oszacowanych na... sto tysięcy zło­
tych. Adresat twierdzi, że koszty kore­
spondencji przekroczyły już tę kwotę.
Radny nieusprawiedliwiony?
Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 

w Słupsku, Straż Miejska założyła blo­
kadę na kołach auta radnego Mariana 
Lichosia, gdyż zaparkował swój pojazd 
w miejscu zarezerwowanym dla samo­
chodów osób niepełnosprawnych. Właś­
ciciel pojazdu protestował, jednak miej­
scy strażnicy stanowczo twierdzili, że jest 
zdrów... na ciele i umyśle. Nie udało się 
nam ustalić, czy radny odwoływał się od 
ich werdyktu, czy też zrezygnował i man­
dat zapłacił.

UCHO

"HOG!! FJOSTT

Człuchowie - 28, Czarnej Dąbrówce 
- 24. W Łebie wprawdzie było aż 
114, ale razem z wczasowiczami. 
Nie ulega więc wątpliwości, że ruch 
w bibliotekach jest ogromny, a ich 
istnienie jest niezbędne. W Słupsku, 
oprócz Książek, są czasopisma, 
zbiory płyt analogowych i kompak­
towych, a także „książki mówione” 
dla niewidomych. Kiedy było głośno

o niebezpieczeństwie iikwidacji bib­
liotek, wiele osób dzwoniło i odwie­
dzało nas zaniepokojonych tymi za­
grożeniami...
-... które nadal istnieją?
- Tak. Wiele gmin ledwo wiąże ko­

niec z końcem, ale stara się, jak mo­
że ochraniać kulturę. Niestety, są też 
takie, które lekceważą kulturę, trak­
tują ją, jak piąte koło u wozu.

Rozmawiał: STEFAN MILER

Słupsk. Ulica Wazów cieszy się wy- v 
jątkową wprosi sympatią władz miasta. 
Mieszkańcy pobliskich domów mówią, że 
dość często ekipy z Dróg i Mostów ulep­
szają tutaj nawierzchnię. Tak, jak gdyby 
nie było w mieście mniejszych osied­
lowych uliczek, które od lat nie mogą się 
doczekać nie tytko asfaltowej nawierzch­
ni, ale nawet trochę porządnego bruku. 
Choćby ul. Gdyńska i okolice, (im)

Fot. JAN MAZIEJUK

Konkursy...
Wojewódzki Ośrodek Kultury w Słupsku 

zaprasza w tym roku szkolnym dzieci do 
konkursów organizowanych przez Galerię 
Plastycznej Twórczości Dzieci. Tematy 
konkursów: 1. „Muzyka" - termin nad­
syłania prac do 1 listopada br; 2. „Morze” 
(do 10 stycznia przyszłego roku); 3. „Prze­
strzeń” (ao 7 lutego): 4. „Kwiaty” (konkurs 
zaplanowany jest na maj 1994).

Technika prac dowolna, format nie więk­
szy niż A-3. (a)

... i edukacja plastyczna
Do końca września, w Biurze Wystaw Ar­

tystycznych w Słupsku, odbywają się „War­
sztaty Edukacji Plastycznej. Uczesniczy w 
nich 25-osobowa grupa młodzieży ze Słup­
ska, uczniowie i absolwenci szkół średnich. 
Większość z nich pragnie pogłębić umie­
jętności praktyczne i wiedzę teoretyczną 
przed startem na wyższe studia plastycz­
ne.

W pierwszej części zajęcia z młodzieżą 
prowadził Władysław Kazmierczak, magis­
ter sztuki, dyrektor BWA. Obecnie w artea- 
na techniki rysunku wtajemnicza młodych 
adeptów sztuki artysta plastyk Andrzej 
Szulc.

W trakcie zajęć korzysta się także ze 
zbiorów literatury specjalistycznej BWA, fil­
mów video. W „Baszcie Czarownic" odbę­
dzie się 3 października wernisaż prac plas­
tycznych uczestników warsztatów. Spotka­
nia z tą młodzieżą w BWA będą kontynuo­
wane. (joj)

Jeszcze o strzelaniu do psöw
Pan Andrzej Michalski, wojewódzki 

rzecznik dyscyplinarny Polskiego 
Związku Łowieckiego w Słupsku, od­
powiadając na skargę naszego Czy­
telnika w sprawie zastrzelenia pieska 
w Sławsku (publikacja - 22 bm.), jed­
nocześnie przesłał nam kserokopię 
wyciągu z Biuletynu Informacyjnego 
Zarządu Głównego PZŁ, w sprawie 
włóczących się psów i kotów w obwo­
dach łowieckich. Publikujemy ob­
szerne fragmenty.

Podajemy do wiadomości zarządów 
kół łowieckich, treść obowiązującego 
pisma okólnego Ministra Leśnictwa i 
Przemysłu Drzewnego oraz Rolnictwa 
z dnia 13 kwietnia 1962 r. (...)

Art. 23 ustawy z dnia 17 czerwca 
1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt 
łownych i prawie łowieckim postana­
wia, że „osoby uprawnione do 
wykonywania polowania, funkcjona­
riusze Milicji Obywatelskiej, strażnicy 
łowieccy, na terenach leśnych, pra­
cownicy lasów państwowych, a na te­
renach rolnych upoważnieni pracow­
nicy państwowych gospodarstw rol­
nych mają obowiązek strzelać włó­
czące się psy i koty w obwodach ło­
wieckich”. (...)

1. Obowiązujące przepisy nie zawie­
rają definicji włóczącego się psa i kota. 
Z punktu widzenia czysto praktyczne­
go za włóczące się, należy uznać psa, 
który znajduje się w obwodzie ło­
wieckim bez opieki człowieka lub pod 
opieką osoby nie uprawnionej do wy­
konywania polowania, tropi tub chwyta 
zwierzynę. Brak opieki nad psem ma 
miejsce wówczas, gdy pies nie może 
być w każdej chwili przywołany

głosem przez swego opiekuna.
2. W wypadku stwierdzenia, że pies 

tropi lub chwyta zwierzynę w 
obecności osoby nie uprawnionej do 
wykonywania i polowania, należy psa 
zastrzelić oraz starać się ustalić toż­
samość właściciela psa, celem zawia­
domienia organów powołanych do 
ścigania przestępstw o popełnionym 
przestępstwie.

3. Zabrania się strzelać: 1) do psa 
prowadzonego na smyczy, 2) do psa 
w kagańcu, gdziekolwiek by się znaj­
dował, 3) do psa pasterskiego znaj­
dującego się przy strzeżonym stadzie 
bydła rogatego lub owiec (...), 4) do 
psa służbowego wojskowego lub mili­
cyjnego, posiadającego widoczne 
znaki rozpoznawcze, 5) do psa prze­
wodnika obsługującego inwalidę, 6) do 
psa znajdującego się na drodze pub­
licznej, 7) do psów rasy bernardyn 
oraz psów małych, wielkości pekiń­
czyków, ratlerków.

4. Nie wolno strzelać do psa 
znajdującego się w odległości mnie­
jszej niż 100 m od zabudowań miesz­
kalnych albo w odległości mniejszej 
niż 500 m od miejsca zebrań publi­
cznych w czasie ich trwania, nawet 
gdyby zachodziło podejrzenie tro­
pienia i chwytania przez niego zwie­
rzyny. W takich przypadkach należy 
ustalić osobę właściciela psa i o 
popełnionym przestępstwie zawia­
domić organa powołane do ścigania 
przestępstw.

5. Za włóczące uznaje się kota, który 
znajduje się na terenie obwodu łowie­
ckiego w odległości ponad 100 m od 
budynków mieszkalnych. (...)

*V
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HURTOWNIA BHP „WEGA" 
Bytów, tel. 34-24 

(własna szwalnia)
oferuje: odzież roboczą, ochronną, 
sprzęt ochrony indywidualnej, 
elektroizolacje, 
elektrody, drut spawalniczy, 
obuwie przemysłowe, 
profilaktyczne gumowe.

UWAGA - JESTEŚMY JEDYNĄ 
HURTOWNIĄ , 

FABRYKI STOMIL ŁÓDŹ 
posiadamy całą gamę obuwia 
gumowego (damskie, męskie, 

dziecięce) po cenach fabrycznych.
G-4014-0

DRZWI

ROLETY
zewnętrzne — 

zabezpieczające

produkcja
ROLMONT

Bobrowiczki 22 B 
tel. Sławno 38-54.

A

Mercedes-Benz

Jedyne siochody,
które nicotrzebują reklamy!

TAŃSZE O WIELtlLIONÓW ZŁOTYCH.

Montaż przemysłowy

SOBIESLAWVSADA "CENTRUM SA'1
Pełna gwarancja niemieckiegicernu.

Klucze do ręki - ju A także:

200D 477 min zł
250D 529 min zł
220E 575 min zł
300D 587 min zł
Wyposażenie standard.

Ceny bez VAT-u - liczone %\t \ OM - U .800 zl

Leasing finansowy
- odsetki 27% na 3 lata.

Sprzedaż ratalna
- odsetki 9% na 1 rok.

77-300 CZŁUCHÓW, irasie T-22 - tel. 12-74
K-337/B0

PRZEDPŁATĘ. Polanów, tel. 188-255.
FIAT 126p, (1991) sprzedam. Słupsk, 

tel. 433-448 po 17._________________
VOLKSWAGEN derby — sprzedam

tanio. Koszalin, 45-20-00.___________
GOLF diesel, (1992). Słupsk, 282-10.
C-360, przyczepa wywrotka 4.5 t. 

Chojnicki, Barwice, Rzeczna 4._______
KOMBAJN buraczany jednorzędowy. 

Kołobrzeg, 214-94._________________
AUTO — Handel,— Komis sc Mok- 

rzecki, Etc zaprasza 10-18, Koszalin, ul. 
Władysława IV oraz Gnieźnieńska (Bar 
Stop). Bogata oferta. Wymiana, PTS ra- 
ty 12 lub 36, tel. 43-47-93.___________

CZĘŚCI i elementy karoseryjne — 
włoski fiat, również ducato—iveco. Łódź, 
Gdańska 65 A, 33-30-95, „Iwo-Pol". 
Sprzedaż wysyłkowa. K-327/BO______

AUTOPOŚREDNICTWO „Buniks" ku­
pno — sprzedaż — zamiana — części 
używane. Lębork, 612-846.__________

AUTO ZŁOM skup, sprzedaż Sarzy- 
no 34 koło Koszalina, tel. 161-280.

AUTO — HANDEL PIOTROWSKI. 
Komis samochodów osobowych, dosta­
wczych, ciężarowych. Raty PTS, bez po­
datku VAT. Koszalin, Krasickiego (tere- 
ny giełdy samochodowej), tel. 45-45-10.

AUTO — Handel — BANASIK komis 
— zamiana, raty — PTS Invest Bank, 
wszystkie opłaty na miejscu, osobowe, 
CIĘŻAROWE, dostawcze. LOMBARD 
samochodowy. Koszalin, Gnieźnieńska 
38, tel. 42-24-64 czynny 7 dni.________

SPRZEDAM działki budowlane 
1000 m. Kołobrzeg, 275-66.__________

MATERIAŁY WYSTROJU WNĘTRZ: 
panele boazeryjne RFN, panele PVC 
elewacyjne — 155.000, wewnętrzne —

ł.OOO, parapety duromarmurowe, bla- 
kuchenne, listwy wykończeniowe, 
vi harmonijkowe, „Prima" GRZYBO- 
, TĘCZOWA 18, tel.810-82.
PRZEDAM telewizor kolorowy „He- 
. Słupsk, tel.44-12-08.___________

r.AFA chłodnicza 2-drzwi, poj. 
U — 380 V. Górawino 1, tel. 816-10.
■BLE używane i nowe. Słupsk, tel. 
’45.__________________________
NA z PCV — produkcja, sprzedaż 
a. Koszalin, Wojska Polskiego 24, 
-38-09.______________________
HO okna podwójne oszklone z ża- 
l Słupsk, 248-64._____________
'DUKCJA i sprzedaż zniczy ce- 

jjych. Lębork, tel. 626-072.
ZE produkcja, sprzedaż, tanio. 

Heg, 234-35, Cmentarna 10.

3 podłogowe 3 m sześć, sezo­
ny Słupsk, tel. 237-04._________

ER suczka rodowodowa, trzy- 
Ulina. Słupsk, tel. 11-50-06.

toCA tanio. Niekłonice 25, tel. 
18-

P*ŁATY kupujemy, Biuro Pra- 
wneiń, 53-66-66, godz. 8-18. Re- 
allzsank prowadzący rachunek, 
ilBlad.____________________

p^Słupsk, kupi kabinę do liaza, 
Sllnikiaza oraz żuka A-16. Słupsk, 
lgk*w. 32._________________
.Klinik 2.4 D do mercedesa. 
Słupsk

pAfyVKĘ, elementy palet. Świ- 
dwin, 65.59 K-1402-0________

D^^udowlana uzbrojona w Ko­
szalin^ _Qg

DWUijowE, kwaterunkowe, 
parter, njdownictwo, na większe 
nowe. SC3.4g.9e

Transport drewna
• OKORKI 

• TROCINY 
• ZRĘBKI

Poszukujemy przewoźników drewna. 
Preferowalibyśmy samochody 
z naczepami o długości 12 mb

Informacje: tel. (0-966) 438-11 w. 272
Telex 53-21-45 

Fax (0-966) 422-30 
Kontakt: Kazimierz Boldak

K-1360-0

Głównego 
księgowego 
zatrudnię 
od zaraz

Tartacznictwo
Wojciech Bartusch 

Kępice tel. 134.
G-4321-0

® FIKANY 
m TKANINY

— zasłonowe 
— obiciowe

— sukienkowe

(głównie czarne i biate) atlas, tiul, podszewki.
• POŚCIEL
m KOCE, NARZUTY 
m SERWETY, OBRUSY 
MM inne dekoracyjne

mieszkań £
• PIELUSZKI, TETRA §

— MERKURY— 6
KOSZALIN, ul. PIŁSUDSKIEGO 12, tel. 42-73-
M_________ mmomemmmmm

Przyjmiemy do realizacji na terenie 
Kołobrzegu i okolic jeszcze w 1993r.: 
roboty budowlane nowe i remontowe.

Zapewniamy:
— szybką i solidną realizację robót;
— projektowanie nowoczesnych rozwiązań;
— wysoki standard wykończenia robót;

Budowlane Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Produkcyjne „Combex”
Koszalin, al. Zawadzkiego 2/212, tel. 43-10-07. K-i586-oyj

NORD — NIERUCHOMOŚCI. Dom 
150 m kw, działka 750 m kw, ul. Jesio­
nowa, 950.000.000. Koszalin, Zwycięst- 
wa 137, tel/fax 425-039,427-921 w. 176.

NIERUCHOMOŚCI MALEXIM Kosza­
lin, tel. 41 -49-25 pośredniczy także w wy- 
najmach.____________

NIERUCHOMOŚCI „Jasiński — Wy­
sokiński" tel. 426-448, 422-361. Poszu­
kujemy małych mieszkań do wynajmu! 
Mieszkania 3-pokojowe, 57 m, telefon, 
parkiet, glazura, ul. Władysława IV — 
260.000.000. Dla sprzedających bezpła- 
tna obsługa!_______________________

KAWALERKA do wynajęcia — Koło- 
brzeg. Warszawa, tel. 29-95-04.______

WYNAJMĘ pomieszczenie o pow. 60 
m kw na sklep lub biuro, Pstrowskiego 
4 B. Słupsk, tel. 217-96._____________

OBSŁUGA prawna kupna — sprzeda­
ży mieszkań „DOM-LEX", Stupsk, 
44-20-35.__________ ________ _

POSZUKUJĘ mieszkania za opiekę. 
Słupsk, tel. 43-99-76.

i
FIDES — doradztwo podatkowe. 

Słupsk, Partyzantów 31,269-54._____
WIDEOFILMOWANIE. Koszalin, 

42-36-91.

RRALKONAPRAWY.
432-810.

Słupsk,

PRALKONAPRAWY
szalin, 45-38-96.

domowe. Ko-

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy- 
wanów, tapicerki. Słupsk, 442-372.

UKŁADANIE parkietów, podłóg, boa­
zerii, cyklinowanie, lakierowanie. Słupsk, 
tel. 267-57._______________________

ŻALUZJE. Słupsk, 44-34-03.
ŻALUZJE. Stupsk, 44-35-81. K-1449-0
ŻALUZJE. Słupsk, 44-39-02.
ŻALUZJE, verticale, tapicerka drzwi, 

najtaniej. Słupsk, 44-05-36.__________
ŻALUZJE stoisko Rolniczy Dom To- 

warowy. Słupsk, 284-49.____________
TANIE żaluzje. Słupsk, 44-39-20, Lę- 

bork, 627-310._____________________
ŻALUZJE. Słupsk, 248-84.________
ŻALUZJE weneckie ALKO — pozwól 

się zadziwić. Zakład Produkcyjny Słupsk, 
Zaborowskiej 29.__________________

ŻALUZJE. Kołobrzeg, 206-39.
ŻALUZJE. Kołobrzeg, 205-62.
PRODUKCJA żaluzji. Kołobrzeg, 234-35.
ŻALUZJE. Kołobrzeg, 230-47.

DEZYNSEKCJA. Koszalin, 413-745.

DYSKRETNIE tanio zabiegi ginekolo- 
giczne za granicą. Koszalin, 42-49-16.

BEZOPERACYJNE leczenie: kamicy 
nerkowej, żółciowej, prostaty, hemoroi­
dów, reumatyzmu. Rejestracja Słupsk, 
44-03-91 (9-15).

(j?.

ZNAKOWANIE POJAZDÓW (rejestr 
w Centralnym Banku Pojazdów Oznako­
wanych), montaż elektronicznych urzą­
dzeń antykorozyjnych i autoalarmów — 
zniżka autocasco COID Koszalin, P. Fin­
dera 52.

„WIEDZA" Koszalin, ul. Zwycięstwa 
140, tel. 42-77-51 wew. 204 zaprasza na 
kursy: komputerowe, przygotowujące do 
zawodu kosmetyczki, obsługi firm prywa­
tnych, bankowości i kasjera walutowego, 
księgowowści, szkolenia bhp, nowocze- 
sna sekretarka — asystent dyrektora.

CHEMIA. Słupsk, 44-23-95._______ _
PRYWATNE Centrum Edukacyjne, 

Koszalin, Piłsudskiego 28, tel. 42-48-20 
organizuje kursy: komputerowe, maszy­
nopisania, języki obce, sekretarka, ob­
sługa firm prywatnych, poligraficzny, bhp, 
krawcowa, marketing, inne.__________

OŚRODEK Szkolenia Kierowców 
przyjmuje zapisy na kurs kierowców kat. 
B. Rozpoczęcie kursu 30 września. Info­
rmacja i zapisy Słupsk, 433-042 w Słup­
sku.

%

Firma 
poszukuje 

do wynajęcia
100-150 m kw powierzchni 

ekspozycyjno- 
magazynowej 

z bezpośrednim 
telefonem.

Oferty składać:
Biuro Ogłoszeń Koszalin nr 138.

%

G-4340-1W

WIDEOFILMOWANIE.
257-39.

Słupsk,
WYPOŻYCZALNIA

Ustka, 144-579.
samochodów.

ZATRUDNIĘ panie w usługach towa­
rzyskich. Słupsk, 44-21-57.

TV naprawa. Tanio solidnie. Słupsk, 
430-264,_________________________

TELENAPRAWYprzestrajanie. Koło­
brzeg, 230-20.

AUTOALARMY, MUL-T-LOCK, zna- 
kowanie. Słupsk, 216-21. __________

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie, radioodtwarzacze, głośniki. AUTO 
PLUS Słupsk, ul. Zielona 1, 439-145.

:S! »mmmmm

Redaktor naczelny: 
WIESŁAW WIŚNIEWSKI

«wwm

INI
Dyrektor wydawnictwa: 
ZDZISŁAW STADNIK

cl Z

ADRES lj| , ADMINISTRACJI: ul. Zwycięstwa 137-139, 75-604 
Koszalin, tel«r5 telefax _ 42-33-09, Centrala telefoniczna — 42-79-21 
(łączy ze wsz,jennj|<arzamj 2e$połu); telefony bezpośrednie: sekretariat, 
redaktor nac^2.26-93, zastępca redaktora naczelnego — 42-42-08, 
sekretarz red^ ^ q1 . ^zja| ctepeszowo-zagraniczny — 42-44-75; dział 
reporterski ; ‘dztal publicystyki społecznej — 42-44-10; dział publicystyki 
gospodarczej^. rec(aktor sportowy — 42-51-14.

DZIAŁ LIS fERWENCJI przyjmuje interesantów (z obu województw) 
w godz. 9 30-1,bi0 recja^cjj (X piętro, pok. 1006), także telefonicznie pod
nUDD»i«u^5^lkiem wolnych sobót).

PRAWNIK ijrac| w poniedziałki i czwartki w godz. 13-15 w redakcji 
(pokój 003, Pi?jCZne) — wyłącznie osobiście. W oddziale redakcji w 
Stupsku — w pO| czwartkj gocjz 15.17 (p. 107,1 piętro). Porady udzielane 
są bezpłatnie.

ODDZIAŁ REDAKCJI W SŁUPSKU: ul. Sienkiewicza 20, 76-201 Stupsk, 
telefony: kierownik oddziału i sekretariat redakcji — 251-95, dziennikarze — 
224-56, 251-95, 243-81,275-91, 239-12, telex — 582213, telefax 251-95.

ODDZIAŁ REDAKCJI W KOŁOBRZEGU: ul. Ratuszowa 1, I p„ pok. 12, 
78-100 Kołobrzeg, telefon 278-55, lub centrala 240-21 w. 260 (w godz. 9-16).

ODDZIAŁ REDAKCJI W MIASTKU: ul. Dworcowa 29, tel. 35-72.
ODDZIAŁ REDAKCJI W SZCZECINKU: ul. 28 Lutego nr.34 — tel. 403-11.
ODDZIAŁ REDAKCJI W LĘBORKU: pl. Spółdzielczy 14/15, I p., pok. 6 — 

tel. 621-719; fax 623-974.
Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie również prawo 

skracania i redakcyjnego opracowywania takstów nie zamówionych.
WYDAWCA: Koncern Wydawniczy „Forum” Spółka z o.o., ul. Zwycięstwa 

137-139, 75-604 Koszalin, centrala telefoniczna 42-79-21, telex 0532275, telefax 
42-33-09, Sekretariat, dyrektor wydawnictwa tel. 42-51 -40.

DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne, Spółka z o.o. w Koszalinie, ul. A. Lampego 
18/20, dyrektor Lech Borowski.

EVATRANS — Biuro Turystyki Zagra­
nicznej, Koszalin, tel. 430-693, Słupsk, 
tel. 287-19.K-326/BQ_______________

POMOC wyzyskaniu odszkodowania 
od ubezpieczyciela zachodniego po wy­
padku samochodowym za granicą lub z 
osobą z zagranicy. Słupsk, 222-42.

AGENCJA Towarzyska „MARINA" 
zaprasza. Kołobrzeg, 219-22.________

„IDA" Agencja Towarzyska. Słupsk, 
22-453.

♦SUPER GIRLS NEW AGENCY* !!! 
Wśród wielu, tylko jedna wybrana pięk­
na dziewczyna z firmy „NANA". Kosza- 
lin, 422-180, 436-666 całą dobę.______

AGENCJA Towarzyska ,,NON- 
STOP", Słupsk, 222-13._____________

AGENCJA Towarzyska „Kasieńka", 
Koszalin, tei. 42-41 -40. Zatrudnię panią.

NIGHT Club Kamelia zaprasza na stri- 
ptiz 20-4. Agencja Towarzyska Kamelia 
zaprasza Kołobrzeg, Radzikowo, 284-10. 
Zatrudni panie.

LO w Sławnie zgłasza zgubienie legi­
tymacji szkolnych na nazwisko Luiza 
Szokalska nr. 6-17d/81/91 — Dariusz 
Wiszniewiecki nr. 5017d/100/91. K-1635

Serdeczne wyrazy 
współczucia

Kol.

Zygfrydowi
Brilowskiemu

z powodu śmierci Matki 
składają

Członkowie Prezydium 
ZO PZW

oraz Pracownicy Biura.
G-4353

4 *



....................

Urząd Gminy Słupsk
zawiadamia,

że z dniem 1 października 1993 r. wycofane 
będą autobusy MZK w Słupsku z linii nr 15.

Obsługę ww. linii przejmie przewoźnik prywatny, który 
świadczyć będzie usługi przewozowe zgodnie z dotychcza­
sowym rozkładem.

Linia obsługująca trasę: Słupsk-Wiklino-Słupsk zachowu­
je swój obecny numer tj. „15".

K-1637

Przedsiębiorstwo Państwowe Uzdrowisko „Ustka”
w Ustce, ul. Chopina 2a

ogłasza przetarg nieograniczony

na ułożenie kostki ośmiokątnej typu „poibruk” o 
kolorze czerwonym przed wejściem głównym 

wraz ze schodami (tj. około 160 m2) w Zakładzie 
Przyrodoleczniczym w Ustce przy ul. 

Beniowskiego 1
Oferty należy składać na ww. adres. Wybór ofert nastąpi dn. 

30,9.1993 r. o godz. 10 w siedzibie Przedsiębiorstwa.

1. Kapusta świeża biała w ilości do 50 ton.
2. Taśma samoprzylepna na podłożu PP(polipropylenu) o 
szerokości 50-60 mm wg BN-79/6366-06 w ilości do 2 000 mb.
Termin składania ofert do dnia 5.10.1993 r.
Bliższe informacje można uzyskać w JW 3590 w Ustce tel. 
145-061 wew. 540.

G-4357
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Komornik Rewiru II Sądu Rejonowego w Słupsku
(zawiadamia,)

że dnia 14 października 1993 r. o godz. 11 w Sądzie Rejonowym 
w Słupsku, ui. Szarych Szeregów 13 pokój 31 odbędzie się 

I licytacja nieruchomości
położonej w Dębnicy Kaszubskiej przy ul. H. Sawickiej 4
zapisanej w Sądzie Rejonowym w Słupsku w księdze wieczystej 
pod nr KW 27422, stanowiącej własność Ryszarda i Wiesławy 
Kazaneckich.

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 457.000.000 zł 
Cena wywoławcza wynosi 3/4 sumy oszacowania.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wyso­
kości 45.700.000 zł w gotówce lub książeczce oszczędnościowej. Nieru- 
ćłiomość: można oglądać w ciągu 2 tygodni przed licytacją, a akta komorni­
ka można przeglądać w tymże czasie w biurze komornika.

Komornik

( OBWIESZCZENIE
Postanowieniem Sędziego-Komisarza z dnia 14 

września 1993 roku sygn. akt CO 18/92 została ustalona 
dodatkowa lista wierzytelności PHUP „REAL” spółka 

z o.o. w Człuchowie w upadłości.
Lista wyłożona jest w sekretariacie Sądu Rejonowego 

w Człuchowie.
Każdy wierzyciel, który zgłosił swoją wierzytelność, 

może w terminie 2 tygodni od daty ukazania się 

niniejszego ogłoszenia złożyć sprzeciw co do uznania, 
lub co do odmowy uznania zgłoszonej wierzytelności.

G-4351

Imię..........
Nazwisko. 
Adres.......

To jest miejsce na cały 
numer Twojego dowodu

Przyślij do „Głosu Pomorza” 
Koszalin, ul. Zwycięstwa 137

NIE RYZYKUJESZ
MOŻESZ

TYLKO WYGRAĆ
#■ $■ $

mmmmcąm
Sprawdź na stronie 2

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Karwiny*
w Gdyni

zakupi niżej 
wymieniony sprzęt:

— 1 ciągnik z kabiną (typu C-330, C-360, Fergusnn lub 
podobny) wraz z wyposażeniem:
—przyczepa, pług do śniegu oraz rozrzutnik do plasku.
Oferty prosimy składać pod adresem:

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Karwiny"

ul. Korzenna 15
Gdynia, tel. (centrala) 24-42-26 lub 24-42-52

Spółdzielnia Mieszkaniowa,OLEJARZ”
Słupsk ulica Romera 3 te*3-218

wybuduje w tym rokuieszkania 
o powierzchni 5257 m2 

za gotówkę lub kredy ipoteczny.
Średni koszt budowy 5.000.000 netr kwadratowy. 

Informacji udziela dzitwestycji

„C0H" „Max Factor"

KOSMETYKI 
I CHEMIA
O’YES !

tylko z hurtowni „T-S”
Zapraszamy w godz. 8-16

Słupsk ul. Szczecińska 113A 
tel/fax 44-30-63

SKŁADY
OPAŁOWE

G. i J. Kucia — Ustka
— Słupsk, tel. 43-82-5 T, wew. 584
— Darłowo, tel. 25-45
— Ustka, tel. 141-060

w sprzedaży:
węgiel: miał wzb, groszek, 

orzech, kostka kl. 31/05/06 
koks: orzech, gruby gat. I

W hurcie — transport gratis 
(do 20 km).

G-3982-0

r Wiązanki, wieńce" 
pogrzebowe, 

podkłady 
ze świerka 

DUŻY WYBÓR 
NISKIE CENY

Koszalin, ui. Miła 29 
tei. 43-42-99

codziennie w godz. 9-20
G-4356„

CEMENT port/50 worki
750 tys. z tonę

TRANGC2siuPsk
ul. Szczecińska lAtel. 433-152 

CPN przy wi£ikcie PKP

ZNICZE
RAJSTOPY

ŚNIEGOWCE
oferuje

Hurtownia „AWI”
Słupsk ul. Mostnika 7 

tel. 272-86 w godz. 10-18

REHAU
* witryny, ściapnotef ',
* dowolna wpzeroka gamą- 

kolorów
* żaluzje
* szyby zespole W bezpieczne 
i kuloodporn,

* montaż i gula
* najkrótsze U 14-dniowe
* najkorzystnceny,

Jeśli potrzebujesz 

SZKŁO 
BUDOWLANE 
lub LUSTRA
zadzwoń do nas
PPH „MIREX”

Bierkowo k.Slupska tel/fax 11 -21-70

U nas najtaniej
G-4354-0

OPONY 1
MICHELIN 

Dunlop, Pirelli 
Good — Year 

oraz produkcji krajowej
Kos/.ulin, (cl.'42-27.-8.4 

ul. Piłsudskiego 27 
S-IS

FACHOWA OBSŁUGA

WYSOKAJAK0SC 
NISKIE CENY

Zakup
i dystrybucja 

opału
Benedykt Szafraniec 

SEMIKO
ZAPRASZAMY do swoich 

składów opałowych
SŁUPSK

ul. Szczecińska 57 (ZDZ) 
tel. 432-048

KOKS 1.580/t+7% VAT
transport na terenie miasta gratis
BOBROWICZKI 24A tel. 35-63

DARŁOWO tel. 22-65 
ul. Wojska Polskiego (baza SUR)

Wszystkie Informacje można 
uzyskać

pod wskazanymi adresami

FIRMA PROWADZI 
KOMPLEKSOWE 

DOSTAWY
I ROZŁADUNEK OPALU

G 4350-0

|j|

EliKTRODY 
DRUT SPATALNICZY

HURTOWNIA MATERIAW METALOWYCH

Koszalin ul. Lechicks tel. 42-23-87 
Biuro ul. M.Ludwiki 9 t/ax 42-58-59, 42-3 1-27

Pi-■

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
-91 w godz. 7-17 Kołobrzeg: ul.Ratuszowa 1, pok. 12 tel. 278-55 lub w 260, w godz. 9-16, Szczecinek: ul. 28 Lutego 34, 
1: Dom Kultury - ul. 1 Maja 15, tel.23-34 (do godz.15); Bobolice: B nr 1 ul. Pocztowa tel. 495; Bytów: TU.R Warta ul. 
irinu/n. PD7 ni, i .ei„n t. .mctwr,nwrh «I MntPlowo 8 —lery Kąty, tel. 29-33. godz. 9-17; Drawsko Pomorskie.

Koszalin: ul. A. Lampego 20, tel.bezpośredni 42-22-91 i 42-62-61 (centrala), tlx: 0532275, fax 42-22-
tei. 403-11;Słupsk: ul. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx: 582213, fax: 251-95, godz. 9-16; Białogard: _.......------------------------- ----------------------------- *------------- K . „„ ,
Kochanowskiego 3, tel.22-80, g. 8-16; Człuchów: „Ruch” SA ul. Zamkowa 5, tel. 739, t!x: 0533163; Darłowo: PPZ „Awimex". Biuro Usług Turystycznych, ul. Hotelowa 8 —-eryy. » • ^ ^soo^

OKZ, ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21, ul. Moniuszki 9/2, tel./fax 331-37 (całą dobę), ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7-15), Kołobrzeg: „Khan”, ul.Sienkiewicza 17, p.9; tel.271-64; £ " 9.°."?.°K “ i i *hork;
całodobowe B.O. na telefon i fax 45-29-33 .NOR-KAR" Koszalin, tel. 43-38-96, godz. 8.00-10.00 . „EKOLAM" J. Zieliński, Koszalin, tel. 42-28-03 do godz.9 i po 18; Ag£*NA, Koszann tel 4b-/b-3/do godz. n LęoorK 
„MARS-POL”, ul. I Armii WP 42, tel. 624-247; • plac Spółdzielczy 14/15, tel.621-236, fax 623-974,tlx 534278 „Ruch" SA.; Malechowo: Kiosk „Ruch" nr 190 Miastko: Blurf u / pd Wnilka Pn|ckiPoo

Wolności 5 A Połczyn-Zdrój: Zakład Usługowo-Handlowy „Dukat", ul. Grunwaldzka 4, tel. 63-409; Sławno: Ekspozytura OST „Gromada" ul. Rapackiego 2, tel. 70-12; Słups> 9 > ” L „R ’ . s J , k- skleD
29 A (dawny biurowiec PKP), tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 436-436 (całą dobę). Na terenie miasta ogłoszenia na telefon; Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkc ' °P a e a ( -y ) J b-40, * p
motoryzacyjny ul. kard. S. Wyszyńskiego 76 (d.Żukowa) tel.440-61; Ustka: PHUPiT „Bałtyk”, ul. Żeromskiego 9 (g. 8-16); Redakcja nie odpowiada za treść ogłosz«
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